
 

 

                                                           PATVIRTINTA 
                                                                                            Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos  
                                                                                           direktoriaus 2023 m. balandžio 18 d.                                            

                                                                įsakymu Nr. 1.3-95 
  

                                                    PRITARTA 
                                                                      Elektrėnų savivaldybės  

                                                                             administracijos direktoriaus 
                                                                      2023 m.balandžio 18 d. 

                                                                   įsakymu Nr. 03V-132 
  

                                                    PRITARTA 
                                                                                            Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos  

                                                                                                                                      tarybos 2023 m. balandžio 17 d. posėdžio 
                                                                                                                                      protokoliniu nutarimu Nr. 1.4-7                   

     
 

ELEKTRĖNŲ ,,ĄŽUOLYNO“ PROGIMNAZIJOS 
2023 –2025 METŲ 

STRATEGINIS  PLANAS 
 

 
 

Elektrėnai 
2023 

 



 

 1

TURINYS 
 
 

I SKYRIUS. Įvadas ........................................................................................................................................................................................................2 

II SKYRIUS. 2018–2022 m. progimnazijos strateginio plano įgyvendinimo analizė ...................................................................................................3 

III SKYRIUS. Situacijos analizė ..................................................................................................................................................................................57 

IV SKYRIUS. SSGG analizė........................................................................................................................................................................................62 

V SKYRIUS. Progimnazijos veiklos strategija.............................................................................................................................................................65 

VI SKYRIUS. Strategijos įgyvendinimas ....................................................................................................................................................................67 

VII SKYRIUS. Strateginio plano įgyvendinimo priežiūra ...........................................................................................................................................74 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 2

I SKYRIUS 
                                                                                        ĮVADAS 

 
Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos (toliau – Progimnazija) strateginis planas parengtas 2023-2025 metams. Strateginį planą rengė 

mokyklos direktoriaus 2023 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. 1.3 sudaryta darbo grupė. 
Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos (toliau – Progimnazija) strateginis planas numatytas 2023-2025 metams.  
Strateginio plano tikslas – telkti progimnazijos bendruomenę, sprendžiant aktualiausias šiuolaikinio ugdymo problemas, numatyti, kaip 

bus įgyvendinami ugdymo veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti progimnazijos veiklos kryptis ir prioritetus, numatyti bei planuoti ugdymo(si) 
pokyčius. 

Rengdama 2023–2025 metų strateginį planą progimnazijos bendruomenė vadovavosi: 
 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 
 Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“; 
 Geros mokyklos koncepcija; 
 Elektrėnų savivaldybės strateginiu plėtros planu 2021–2027 metams; 
 Elektrėnų savivaldybės 2023–2025 metų strateginės veiklos planu; 
 Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo išvadomis bei bendruomenės narių rekomendacijomis; 
 Strateginio plano 2018–2022 metams įgyvendinimo analize; 
 Progimnazijos nuostatais (Elektrėnų savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 30 d. sprendimas Nr. VI.TS-222); 
 Progimnazijos bendruomenės siūlymais ir rekomendacijomis; 
 Progimnazijos veiklą reglamentuojančiais dokumentais; 
 Progimnazijos metodinės tarybos, metodinių grupių, specialistų, savivaldos institucijų, progimnazijos tarybos rekomendacijomis ir 

siūlymais. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

II SKYRIUS 
2018–2022 METŲ PROGIMNAZIJOS STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ  

 
             Rengiant 2023-2025 metų strateginį planą buvo atlikta ankstesnio strateginio plano (2018-2022 metų) analizė, vertinant įgyvendintus 
uždavinius ir priemones. 
1 Tikslas  
Plėtoti pasidalytąją lyderystę kuriant savitą mokyklos aplinką, skatinančią mokinių saviraiškos poreikius.  
1.Uždavinys  Skatinti mokinių pasidalytąją lyderystę 

Priemonės Planuotas rezultatas Pasiektas rezultatas Įgyvendinimo 
laikas 

1.1.1. Įdomių veiklų 
kalendoriaus sukūrimas ir 
įgyvendinimas.  

1.1.1. Projekto „Noriu būti tavo 
draugas“  vykdymas. 

Nuo 2018 m. socialinė pedagogė neformalaus ugdymo veikloje vykdė 
projektą “Noriu būti tavo draugas” (5-8 kl.). Šio projekto tikslas – 
ugdyti socialinius įgūdžius. Paaugliai užsiėmimuose mokėsi 
konstruktyviai, efektyviai spręsti jiems iškylančias problemas, 
tinkamai formuoti socialinius įgūdžius. 

2018 m. 
2019 m. 
2020 m. 
2021 m. 
2022 m. 

1.1.2. Mokinių parlamento veiklos 
vykdymas. 

Mokinių savivaldos nariai telkia komandas, aktyviai dalyvauja 
progimnazijos veiklos planavime bei vertinime (Mokyklos Taryba), 
dalyvauja apklausose apie progimnazijos veiklą. Inicijuoja ir aktyviai 
dalyvauja apskritojo stalo diskusijose ugdomosios veiklos klausimais. 
Vidutiniškai tris kartus per metus mokinių savivalda susitinka su 
progimnazijos direktore, kad būtų aptarti mokinių lūkesčiai, 
problemos, veikla ir t.t. 
Progimnazijos mokinių savivalda bendradarbiauja su LMS, EMSIC, 
dalyvauja jų organizuojamuose renginiuose. Savivaldos aktyvistai 
dalyvavo Elektrėnų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
organizuotame renginyje „Jaunimo veiksmo diena“. 
1. Dalyvavo LMS formumuose (2018-04-11 direktoriaus įsakymas 

Nr. 3.1-54, 2019-01-10 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-80, 2022-04-
25 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-70). 

2. Dalyvavo Lietuvos moksleivių sąjungos Elektrėnų savivaldybės 
organizuojamose savivaldų konferencijose (2018-12-05 
direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-229, 2019-12-02 direktoriaus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018, 2019, 
2022 m. 



 

 4

įsakymas Nr. 3.1-307, 2021-12-10 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-
148, 2022-12-08 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-233). 

3. Dalyvavo Elektrėnų savivaldybės organizuojamose „Jaunimo 
veiksmo dienose“ (2018-11-05 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-201, 
2019-10-16 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-251, 2022-04-05 
direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-44).  

4. Dalyvavo rinkiminiame mokinių savivaldų forume Elektrėnų 
miesto savivaldybės tarybos salėje (2019-09-19 direktoriaus 
įsakymas Nr. 3.1-206) 

5. Progimnazijos Mokinių savivaldos prezidento rinkimai (2019-10-
25). Rinkimuose dalyvavo 486 progimnazijos bendruomenės 
nariai. Išrinktas prezidentas, kuris inicijavo diskusiją su mokytojais 
ir mokyklos administracija dėl progimnazijos vystymosi vizijos ir 
perspektyvų.  

6. Šturmas (EMSIC atstovai susitiko su progimnazijos mokiniais 
pasidalinti žiniomis apie LMS, EMSIC, mokinių savivaldas ir t.t.) 
(2019-11-14) 

Pandemijos metu mokinių savivaldos veikla nebuvo aktyvi, tačiau 
grįžus į kontaktinį ugdymą ji atsinaujino: išrinktas naujas parlamentas, 
seniūnų taryba. 2021 m. spalio mėn. išrinktas naujas mokyklos 
prezidentas. 

2018, 2019, 
2021, 2022 m. 

2018, 2019, 
2022 m. 

2019 m. 

 

2019 m. 

 

 

 

2021 m. 

1.1.3. Diskusijų klubo įkūrimas. Vykdytos diskusijos: 

1. Susitikimas – diskusija su Mokinių savivalda (2019-02-25). 
Diskusija vyko tema “Ar aiški vertinimo sistema mokykloje?”. 
Aptartas vertinimo tvarkos veikmingumas ir namų darbų skyrimo 
efektyvumas bei vertinimas. 

2. Apvaliojo stalo diskusija “Ar mokykla mūsų antrieji namai?” 
(2019-12-04) 

3. Apvaliojo stalo diskusija su progimnazijos savivaldos mokiniais. 
Diskusijos tema: “Nuotolinio mokymo(si) padariniai. Ar jie daro 
įtaką kontaktiniam mokymui(si)? (2022-03-21). 

Įvesto karantino metu (2020 – 2021 m.m.) nebuvo organizuojamos 
nuotolinės apvaliojo stalo diskusijos, nes ir pačių mokinių, ir jų tėvelių 

 

2019 m. 

 

 

 

2022 m. 



 

 5

nuomone, laiką, leidžiamą prie kompiuterių, reikia riboti. 

1.1.4. Organizuoti seminarą 
„Lyderis – tai aš“. 

1. Progimnazija įsijungė į savivaldybės LL3 kūrybinės komandos 
kuruojamą pokyčių projektą, subūrė iniciatyvių mokytojų 
grupę, kuri organizavo kolegialų bendradarbiavimą 
progimnazijoje siekiant pažangos (2018 m. veiklos ataskaita, 
2019-05-28 Nr. VI.TS-37). 

2. Dalyvauta neformaliojo švietimo lyderystės programos I 
pasirenkamojo modulio mokymuose „Besimokantis lyderis“ 
(2018-02-01 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3 – 20, 2018-04-10 
direktoriaus įsakymas Nr. 1.3 – 75, 2018-06-04 direktoriaus 
įsakymas Nr. 1.3 – 99). 

3. Dalyvauta konferencijoje „Kaip ugdome ateities lyderius 
šiandien: emocinis intelektas „vs“ dirbtinis intelektas“ (2018-
09-26 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3 – 132).  

4. Dalyvauta Elektrėnų savivaldybės Vievio gimnazijoje 
organizuotame renginyje „Projektas Lyderių laikas 3“ (2019-
02-26 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3 – 33). 

5. Organizuotas projekto „Lyderių laikas 3“ renginys – 
konferencija. Renginio metu pasidalinta „Ąžuolyno“ 
progimnazijos patirtimi, siekiant ugdymo(si) pažangos, 
inicijuojant ir vykdant kokybinius progimnazijos veiklos 
pokyčius (Metų veiklos ataskaita 2020-07-02, Nr. SD – 54). 

6. Organizuota atvira LL3 mokytojų pamoka Elektrėnų pradinės 
mokyklos mokytojoms (dvi integruotos gamtos pažinimo 
pamokos. „Ąžuolyno“ progimnazijos ir Pradinės mokyklos 
mokiniai: 8-tų ir 4-tų klasių mokiniai) (2020-02-05 direktoriaus 
įsakymas Nr. 1.3 – 24)  

Vyko Elektrėnų pradinės mokyklos  ir Elektrėnų „Ąžuolyno“ 
progimnazijos LL3 grupių narių virtualus susitikimas – dalijimasis 
gerąja patirtimi. (direkcinės tarybos 2021-03-29 pasitarimo protokolas 
Nr. 8). 

2018 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 

 

 

2020 m. 

 

 

 

2021 m. 

 

 

1.2. Tobulinti 1.2.1. Alpinariumo įkūrimas Alpinariumas, esantis aikštelėje prie skulptūros, yra tvarkomas, kasmet 2018 – 2022 



 

 6

edukacines erdves už 
progimnazijos ribų.
  

papildomas naujais želdiniais. Ši erdvė naudojama mokinių 
profesiniam ugdymui (susipažįsta su apželdinimo specialisto 
profesija), ugdoma socialinė – pilietinė veikla (mokiniai atlieka 
socialinės veiklos valandas). Pagal programos „Vaisių ir daržovių bei 
pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“ 
vykdymą progimanzijos kieme pasodinti ir prižiūrimi vaismedžiai. 
Puoselėjama tradicija, jog kiekvienų mokslo metų pabaigoje 
progimnaziją baigę aštuntokai sodina atminimo medelį.   

m. 

1.2.2. Aikštelės prie skambučio 
skulptūros sutvarkymas, 
progimnazijos užrašo 
prie pagrindinio įėjimo 
gaminimas.  

Aikštelė prie skambučio skulptūros yra prižiūrima, žalia veja 
puoselėjama. Progimnazijos užrašas prie pagrindinio įėjimo 
pagamintas ir iškabintas. Skambučio skulptūra atnaujinta.  

 

2018 m. 

2019 m. 

1.2.3. Mokomosios erdvės 
progimnazijos kieme 
sutvarkymas.  

Progimnazijos kieme buvo planuojama įrengti lauko klasę, tačiau 
pandemijos metu tiek lėšos, tiek žmogiškieji ištekliai buvo nukreipti 
kita linkme. Šiuo metu yra derinami, kuriami planai su perspektyva, 
jog progimnazijos lauko klasė bus įkurta Literatūros ir meno muziejaus 
kiemelyje TŪM projekto įgyvendinimo metu. 

– 

1.2.4. Edukacinių programų su 
Literatūros ir meno muziejumi 
parengimas ir įgyvendinimas.
  

 

Literatūros ir meno muziejuje organizuoti ir vesti šie užsiėmimai:  

1.Integruotos pamokos: technologijų pamoka (5 kl. 2020-02-06), 
“Gedulo ir vilties diena” (1-4 kl. 2021-06-14), “Tradicinė lietuvių 
virtuvė” (7 kl. 2021-09-03), “Senosios krikštynų tradicijos” (1-3 kl. 
2021-10-21), “Gyvenimas ir darbas kaime” (5 kl. 2022-01-20), 
“Įrankiai lietuvių pasakose” (5 kl. 2022-02-30), “Margučių 
marginimas” (6 kl. 2022-04-08), “Gyvenimas ir darbas kaime” (5 kl. 
2022-09-27), “Lietuvių tautosaka” (6 kl. 2022-12-08). 

2.Edukaciniai užsiėmimai: “Darbo įrankiai” (5 kl. 2020-01-27), 
“Lietuvos regionai” (3 kl. 2020-02-06), “Muziejininkas. 

2020, 2021, 
2022 m. 



 

 7

Susipažinkime” (5 kl. 2022-01-25, 2022-04-15, 2022-05-18), 
“Margučių marginimas” (7 kl. 2022-03-07), “Su šaukštu per Lietuvą” 
(7 kl. 2022-09-19). 

3.Viktorinos: “Su šaukštu po Lietuvą, su šaukštu po pasaulį” (7 kl. 
2022-10-21) 

4.Netradicinių ugdymo dienų veiklos: “Kūčių tradicijos” (1-4 kl. 2021-
11-30, 2022-12-16), “Vardinės. Joninių ir Jurginių tradicijos” (1-4 kl. 
2022-10-27). 

1.3. Kurti naujas 
edukacines erdves 
progimnazijoje. 

1.3.1. Pertvarkyti mokytojų 
kambarį į konferencijų kabinetą. 

Mokytojų kambarys (220 kab.) buvo pertvarkytas į konferencijų salę, 
nupirkta ir įmontuota multimedija, pastatytas mokyklos apmokamas 
kopijavimo apratas, kompiuteris (Metų veiklos ataskaita 2019-01-16, 
Nr. SD – 06). Šis kabinetas buvo skirtas mokytojų metodinei veiklai ir 
konferencijoms vykdyti. Mokytojų poilsio zona buvo perkelta į 219 
kab. Tačiau 2021 m. padidėjus mokinių komplektų skaičiui atsirado 
patalpų poreikis dalyko ir klasės vadovo kabinetui, todėl 219 kabinetas 
buvo skirtas anglų kalbos mokymui, o mokytojų kambarys vėl 
sugrąžintas į 220 kab. 

2018 m. 

 

 

2021 m. 

1.3.2. Pertvarkyti vieną 
technologijų kabinetą į mokinių 
saviraiškos kabinetą 

Buvo planuota vieną technologijų kabinetą pertvarkyti į mokinių 
saviraiškos kabinetą, tačiau mokykloje padaugėjus klasių komplektui 
maisto gamybos pamokoms buvo nutarta skirti dvi patalpas: virtuvę ir 
valgomąjį. Šiuose kabinetuose vyksta daug integruotų pamokų, klasių 
vakaronių ir kitos mokinių saviraišką skatinančios veiklos. 

2019, 2020 m. 

1.3.3. Įkurti 3 naujas erdves 
poilsiui mokyklos koridoriuose: 
tyliąją, triukšmingąją ir sportinę.
   

Įkurtos 3 naujos erdvės poilsiui mokykloje: tylioji – skaitykloje, 
sportinė – sporto salėje ir anglų kalbos kabinete smiginis, triukšmingoji 
– I – ojo aukšto fojė ir II – ojo aukšto fojė. Poilsio erdvės kasmet 
atnaujinamos: nupirkta sportinio inventoriaus, strėlytės smiginiui, 
nupirkti 2019, 2020 metai triukšmingųjų poilsio zonų baldai. Įrengta 
pradinukų poilsio zona, nupirktas žaidimų namelis (2018 m. veiklos 
ataskaita, 2019-05-28 Nr. VI.TS-37, 2019 m. veiklos ataskaita 2020-

2019, 2020 m. 



 

 8

06-17, Nr. VI.TS-101). 

1.3.4.Įrengti priemones mokinių 
darbų eksponavimui 
progimnazijos koridoriuose bei 
kitose erdvėse.  

  

II aukšto (dvi sienos prie aktų salės) ir pradinių klasių fojė įrengtos 
paveikslų pakabinimo sistemos, kurios skirtos mokinių darbų, 
netradicinės veiklos dienos kūrybinių darbų, klasių nuotraukų 
eksponavimui. Fojė pakabintas televizorius, naudojamas edukaciniams 
tikslams ir mokinių darbų eksponavimui (Metų veiklos ataskaita 2020-
07-02, Nr. SD – 54). 

2019 m. 

 1.3.5.Stalo žaidimų organizavimas 
progimnazijos erdvėse.  

I – ojo aukšto fojė, triukšmingoje erdvėje, buvo pastatytas stalo tenisas. 
Daugiausiai stalo žaidimai organizuojami tyliojoje progimnazijos 
erdvėje – skaitykloje (dėlionės, šachmatai, domino ir kiti žaidimai). 
Stalo žaidimai pagal poreikį yra papildomi naujais žaidimais ar 
atnaujinami.  

2018 m. 

2. Užtikrinti ugdymo(si) kokybę pamokoje, parenkant prasmingas veiklas, orientuotas į kiekvieno mokinio mokymosi sėkmę. 

2.1. Pažinti mokinių 
ugdymosi poreikius.
  

 

2.1.1. Kiekvienais mokslo metais 
iki rugsėjo 30 d. išanalizuoti 
kiekvieno 1, 5 klasės mokinio 
pasiekimų aprašą, pagal poreikius 
suplanuoti pagalbą. 

Siekiant užtikrinti ugdymo kokybę pamokose, parinkti prasmingas 
veiklas, orientuotas į kiekvieno mokinio sėkmę, buvo:  

1. Analizuoti kiekvieno 1 klasės mokinio pasiekimų aprašai, gauti iš 
priešmokyklinio ugdymo įstaigų; 

2. Analizuoti 4 klasių  mokinių NMPP rezultatai, individuali mokinių 
pažanga, identifikuoti mokiniai, kuriems reikia papildomos pagalbos ir 
susitarta dėl darbo formų su vaikais, kuriems reikalinga pagalba 
(Mokytojų tarybos posėdžių protokolai 2018-06-14 Nr.7, 2019-06-05 
Nr. 5, 2022-06-13 Nr. 5). 

3. Atliktas 1, 5 klasių mokinių tyrimas „Emocinis dienoraštis“, kuris 
parodė, kad  mokiniai progimnazijoje jaučiasi gerai, kad jiems 
suteikiama pagalba mokantis, kad jie pasitiki mokytoju, kad mokytojui 
rūpi mokinio pažanga ir mokymosi sėkmė. Tyrimo rezultatai pristatyti 

 

 

2019 m. 

 

2018, 2019, 
2022 m. 

 

 

 

2018 m. 

 



 

 9

2018 -12-27 mokytojų tarybos posėdyje (protokolas Nr.2), aptarti 
klasių tėvų susirinkimų metu.  

3. Skirtos konsultacinės valandos kiekvieno dalyko mokytojui, kad 
būtų užtikrinta efektyvi pagalba mokiniams, nuo 2021 m. rugsėjo 
mėnesio konsultacinių valandų skaičius padidintas (Mokytojų tarybos 
posėdžio 2021-03-22 protokolas Nr.5, progimnazijos mokytojų 
tarifikacijos sąrašai, direkcinės tarybos protokolai).  

4. Organizuoti mokytojų susitikimai – pokalbiai (tame tarpe ir 
virtualūs) dėl mokinių ugdymo perspektyvų, pagalbos poveikio (VGK 
protokolai, direkcinės tarybos protokolai).  

5. Kiekvienais metais atliekamas 1,5 klasių mokinių adaptacijos 
tyrimas (išskyrus 2020 metus, kai vyko nuotolinis ugdymas) ir tyrimų 
rezultatai analizuojami Mokytojų tarybos posėdžiuose (2018-12-27 
Nr.2, 2019-12-12 Nr.2, 2021-12-06 Nr.2, 2022-10-18 Nr.2) . 

 

 

2019, 2020, 
2021, 2022 m. 

 

2019, 2020, 

2021,2022 m. 

 

2018, 2019, 

2021,2022 m. 

2.1.2. Kasmet 1-ų klasių 
mokiniams organizuoti skaitymo, 
diktanto, teksto suvokimo, o 3-ų 
klasių – skaitymo, diktanto, 
rašymo, teksto suvokimo, 
matematikos, 5, 7 klasių 
mokiniams - matematikos, teksto 
suvokimo, diktanto 
patikrinamuosius testus. 

Siekiant mokinių mokymosi pažangos 1,3,5,7 klasėse, kuriose nevyko 
NMPP vykdyti diagnostiniai testai: 1, 3 klasių mokiniams (skaitymo, 
diktanto, matematikos), 5 klasių mokiniams (teksto suvokimo, 
diktanto, matematikos), 7 klasių mokiniams (teksto suvokimo, 
matematikos, anglų k.). Diagnostiniai testai skirti mokinių pasiekimų 
lygiui nustatyti, mokinių pasiekimus įvertinti ir priimti sprendimus dėl 
tolesnio ugdymo turinio individualaus pritaikymo. Diagnostinių testų 
rezultatai aptarti metodinės tarybos ir administracijos susitikimo metu 
(2018-03-22 direkcinės tarybos protokolas Nr. 22), Mokytojų tarybos 
posėdžiuose (2018-06-14 Nr. 7, 2019-06-19 Nr. 6, 2022-06-13 Nr. 5, 
2022-06-28 Nr. 6. 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

2.1.3. Kasmet dalyvauti NMPP 
(nacionaliniame mokinių 

Norint gauti grįžtamojo ryšio informaciją apie mokinių mokymosi 
rezultatus, mokinių pasiekimus, siekiant tobulinti mokinių mokymosi 

 



 

 10

pasiekimų patikrinime) ir pagal 
NMPP rezultatus identifikuoti 
mokinius, kuriems reikia 
papildomos pagalbos ir numatyti 
bei įgyvendinti mokymo(si) 
formas pagal mokinių poreikius. 

pasiekimų vertinimo procedūras ir plėsti duomenų panaudojimą 
ugdymo kokybei gerinti  buvo: 
1. Atliktas  6, 8 klasių  mokinių tyrimas „Mokinių pažangos 
pamatavimas matematikos ir lietuvių kalbos pamokose“.  Rezultatai 
pristatyti ir aptarti mokytojų tarybos posėdyje (2018-06-14 mokytojų 
tarybos posėdžio protokolas Nr. 7) ir pristatyti tėvams Tėvų dienos 
metu (2018 m. spalis). 
2. Vykdytas tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų tyrimas 
(direktoriaus 2019-03-18 įsakymas Nr.1.3-44) 
3.Vykdytas respublikinis  matematikos, pasaulio pažinimo, skaitymo 
tyrimas 5 klasių mokiniams, rezultatai pristatyti ir aptarti Mokytojų 
tarybos posėdyje 2021-03-22 protokolas Nr.5.   
4.Kiekvienais metais vykdyti nacionaliniai mokinių pasiekimų 
patikrinimai – matematikos, skaitymo, rašymo ir socialinių mokslų 
testai 4, 6, 8 klasėse. Rezultatai aptarti Mokytojų tarybos posėdžiuose 
ir priimti sprendimai pagalbos mokiniams (2018-06-14 Nr.7, 2019-06-
05 Nr.5, 2019-06-19 Nr.6,  2022-06-13 Nr.5,  2022-06-28 Nr.6). 

 

2018 m. 

 

 

2019 m. 

2021 m. 

 

2018, 2019, 
2020, 2022 m. 

2.1.4. Kasmet organizuoti 4 klasių 
mokytojų ir būsimųjų 5 klasių 
mokytojų susirinkimą, kuriame 
būtų aptariami mokinių poreikiai. 

Siekiant kokybiškos ugdymo kaitos, mokyklos bendruomenei svarbu 
plėtoti mokymosi kartu ir vieniems iš kitų bendradarbiavimo kultūrą, 
tobulinti bendradarbiavimo formas ne tik tarp savo bendruomenės 
narių, bet ir inicijuoti socialinę partnerystę tarp įvairių tipų bendrojo 
lavinimo mokyklų. Įgyvendinant pokyčio projektą „Grįžtamasis ryšys 
ugdymo(si) procese Elektrėnų savivaldybėje“ organizuoti renginiai 
kartu su Elektrėnų pradine mokykla:  

1. Kasmet gegužės mėnesiais vyko informaciniai susitikimai (karantino 
atveju ir nuotoliniai) su Elektrėnų pradinės mokyklos 4 klasių mokinių 
tėvais, mokytojais ir mokyklos administracija dėl tolesnio mokinių 
mokymosi „Ąžuolyno“ progimnazijoje. Elektrėnų pradinės mokyklos 
bendruomenei buvo pristatytos progimnazijos veiklos, ugdymo planai, 
mokymo(si) galimybės, išklausyti lūkesčiai, aptarti mokinių 
adaptacijos „Ąžuolyno“ progimnazijoje klausimai (mėnesių veiklos 

 

 

 

 

 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

 

 



 

 11

planai, direkcinės tarybos,  posėdžių protokolai). 

2. Kiekvienų metų rudenį vyko susitikimai (vienas iš jų virtualus 2021 
m.) su Elektrėnų pradinės mokyklos mokytojais, vaikų darželių 
„Žiogelis“, „Drugelis“, „Pasaka“ pedagogais , kurių metu pristatyti 5 
klasių mokinių adaptacijos tyrimo rezultatai, aptartos problemos 
(mėnesių veiklos planai, VGK protokolai). 

 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

2.2. Pamokose 
organizuoti veiklas, 
skatinančias mokinių 
entuziazmą, smalsumą, 
aktyvų mokymąsi. 

2.2.1. Pamokose sudaryti tinkamas 
sąlygas mokinių savarankiškiems 
mokymosi įgūdžiams ugdyti. 

Šiuolaikinė mokymosi paradigma pabrėžia savarankiško ir atsakingo 
mokinio mokymosi reikšmę. Aktyviai mokantis ugdomos 1-8 klasių 
mokinių bendrosios kompetencijos. To siekta organizuojant pamokas 
netradicinėse aplinkose, integruojant pamokas ar organizuojant 
integruotų pamokų ciklus ir tariantis pedagogams dėl savarankiško 
mokymosi įgūdžių formavimo. 

1. Pamokos netradicinėse erdvėse (2018 – 35, 2019 – 28,  2020 – 24 
pamokos 2021 m. – 31, 2022 m. - 58 pamokos (TAMO duomenys, 
direktoriaus įsakymai, veiklos planai).  

2. Integruotos pamokos ( 2018 – 22, 2019 m. – 27,  2020 – 9 pamokos,
2021 – 17, 2022 – (TAMO duomenys, direktoriaus įsakymai, veiklos
planai).  

3. Skirtos ilgalaikės visų mokomųjų dalykų konsultacijos mokinių
poreikiams tenkinti. 

4. Įgyvendintos prevencinės veiklos.  

4.1. 2018 m. vyko 22 užsiėmimai ir perskaityta 10 pranešimų prevencijos 
ir sveikos gyvensenos klausimais, vyko susitikimai su psichologais,
kunigu, Elektrėnų PK specialistais ir kt. (Veiklos planai, Tamo įrašai).   

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su visuomenės sveikatos biuru 

2018 m. 

 

 

 

 

2018, 2019, 
2020, 2021,  

2022 m. 

2018, 2019, 
2020, 2021,  

 

2022 m. 

 

 

2018 m. 

 

 

 



 

 12

(2018-12-03 Nr. BS-02). 

Vykdytas projektai “Paauglystės iššūkiai”, “Mokymasis būti (sutartis
2018-06-20 Nr. 77) 

4.2. 2019 m. pravesta 15 užsiėmimų psichologinėmis temomis, 18 
užsiėmimų sveikatingumo temomis;  

4.3. 2020 m. pravesta 13 užsiėmimų psichinės sveikatos stiprinimo 
tematika, 6 socialinio emocinio ugdymo užsiėmimai, 10 užsiėmimų 
priklausomybių prevencijos klausimais, 7 psichologinių krizių 
prevencijos klausimais. 

5. Suorganizuotos metodinės dienos: 

 2018 spalio 29 d. „Dar kartą apie pamoką“, kurios metu pasidalinta 
patirtimi apie grįžtamojo ryšio metodų taikymą pamokose ir kitoje 
progimnazijos veikloje (2018–10-29 metodinės tarybos posėdžio 
protokolas Nr. 3). 

2019 m. balandžio mėnesį „Mokome mokytis“ (Metodinės tarybos 2019-
04-23 protokolas Nr. 4). 

6. 2021 m. atlikti tiriamieji darbai: „Medicininės kaukės įtaka pipirinių
sėklų dygimui ir sėklų vystymuisi“ (LMNŠC konkurso „Mano žvilgsnis į 
supantį pasaulį“ laureatas, „Kas man yra ekologija“ (respublikinis 
konkursas 3 vieta). 

7. 2021 metais įgyvendinta 19 tarpdalykinių projektų, mokytojai ir 
mokiniai dalyvavo tarptautiniame projekte su Odesos (Ukraina) 5-osios 
gimnazijos 8 klasės mokiniais, dalyvavo projekte Amerikos ir Britanijos 
kultūra - Spookie Movie Festival. Mokiniai kūrė filmus, gavo 
apdovanojimus. 6d klasės mokiniai dalyvavo tarptautiniame projekte 

 

 

 

2019 m. 

 

 

2020 m. 

 

 

2018 m. 

 

 

2019 m. 

 

2021 m. 

 

 

 

2021 m. 

 

 

 



 

 13

,,Širdies pasaka tau...''. buvo apdovanoti padėkos raštais, darbai patalpinti 
internetinėje platformoje https://gyvojiplaneta.lt/pedagogines-ismintie
bankas/pedagogines-isminties-bankas-kuryba/  Progimnazija. įsijungė į 
E-Twining platformą, kurioje taip pat jungsimės į Europos šalių 
projektus (2021 m. metodinių grupių ataskaitos).      

8. 2021 m. ŠMSM patvirtinus „Mokymosi praradimų dėl COVID-19 
pandemijos kompensavimo planą 2021 metams“, progimnazija skyrė 
konsultacines valandas grįžusiems į kontaktinį ugdymą pradinukams, o 
rugsėjo mėnesį pradėjus kontaktinį ugdymą, buvo išanalizuoti ir aptarti 
nuotolinio ugdymo(si) rezultatai, išsiaiškinti ugdymo(si) praradimai, ir 
teikiamos visų dalykų (išskyrus dailės, technologijų ir fizinio ugdymo)
konsultacijos mokiniams (direktoriaus įsakymai 2021-11-26  Nr.1.3-115, 
2021-12-14 Nr.1.3-121), buvo skirtos konsultacijos matematikos, 
informacinių technologijų, lietuvių k., užsienio kalbų, istorijos, 
biologijos, chemijos, geografijos, fizikos, pradinių klasių mokytojams.
Individualios konsultacijos, skirtos sunkumų patiriantiems mokiniams 
padėjo sumažinti mokymosi spragas ir kompensavo nuotolinio mokymo 
praradimus. 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. 

 2.2.2. Pamokose naudoti aktyvius 
mokymo(si) metodus, atitinkančius 
mokinių amžių, poreikius, 
pasiekimų lygį. 

Siekiant pamokos kokybės buvo lankomos mokytojų pamokos, stebimas
pamokos organizavimas, taikomi metodai, mokinio pažanga stebėta ir su 
mokytojais aptarta.  

1. Buvo stebėta: 2018 metais stebėtos 42 pamokos, analizuota pamokose 
taikomų metodų įvairovė, mokinių mokymosi pažanga pažangos 
stebėjimas. (pamokų stebėjimo protokolai). 

2019 metais stebėta metodų įvairovė ir grįžtamasis ryšys 36 pamokose 
(pamokų stebėjimo protokolai). 

2020 metais – 25 pamokose stebėtas IT panaudojimas ir mokinių 

 

 

 

2018 m. 

 

2019 m. 

 

 



 

 14

įsivertinimas.  

2021 metais stebėtose pamokose buvo žiūrima, kaip pamokose taikomas
skaitmenizuotas ugdymo turinys, kaip naudojamos virtualios ugdymo(si) 
aplinkos. 

2. Rūpintasi ir specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymu. 
Jiems parengtos individualizuotos programos, jų ugdymosi rezultatai
aptarti vaiko gerovės komisijos posėdžiuose (2018-02-19 protokolas Nr. 
1; 2018-09-24 protokolas Nr.2; 2018-10-03 protokolas Nr. 32019-01-31 
protokolas Nr. 1; 2019-09-30 protokolas Nr.4; 2019-10-23 protokolas 
Nr. 5; ). 2021 metais vyko 10 VGK komisijos posėdžių. 

3. Vykdytas aukšto sportinio meistriškumo vaikų ugdymas (direktoriaus 
2019-09-05 įsakymas Nr. 1.3-107 ir 2019-09-10 įsakymas Nr. 1.3-110).  

4. Nuo 2021 m. sausio mėnesio progimnazijoje organizuotas nuotolinis 
ugdymas sąlygų mokytis namuose neturintiems ar mokymo(si) sunkumų 
patiriantiems 1-8 klasių mokiniams (2021-01-21 direktoriaus įsakymas 
Nr. 1.3-08, 2021 02 04 Mokytojų tarybos posėdžio protokolas Nr. 4, 
„Mokinių, nuotolinio ugdymo metu patiriančių sunkumus, priežiūros 
mokykloje organizavimo tvarkos aprašas“, patvirtintas direktoriaus 
2021-04-07 įsakymu Nr. 1.3-25). 

2021 2021 m. sausio 20 d. ŠMSM ministro patvirtintas „Mokymosi 
praradimų dėl COVID-19 pandemijos kompensavimo planas 2021 
metams“ (2021 m. gegužės 25 d. Nr. V-873 pateikti pakeitimai). 
Vadovaujantis šiuo dokumentu parengtas Elektrėnų „Ąžuolyno“
progimnazijos „Mokinių mokymosi praradimų kompensavimo priemonių 
planas dėl COVID-19 pandemijos“ (direktoriaus 2021-09-13 Nr. 1.3-64) 
ir įgyvendinamos veiklos. 

2020 m. 

 

2021 m. 

 

2018, 2019, 
2020, 2021,  

2022 m. 

 

 

 

2019 m. 

 

 

2021 m. 

 

 

 

2021 m. 



 

 15

 2.2.3. Siekiant asmeninės mokinio 
pažangos, pamokose ugdyti 
mokymo(si) bendradarbiaujant 
kompetenciją. 

Buvo nuolat vykdoma mokinių mokymosi stebėsena, teikiama mokymosi 
pagalba mokiniams.  

1. Įvyko pokalbiai - susitikimai dėl mokinių ugdymosi rezultatų ir 
pagalbos jiems. Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose kartu su 
mokytojais ir pagalbos mokiniui specialistais ( VGK posėdžių 
protokolai) buvo aptariami mokinių ugdymosi rezultatai, tartasi dėl
kompleksinės pagalbos mokiniams, sudaryti individualūs mokymo(si) 
pagalbos planai.  

2. Susitikimai ir pokalbiai su mokytojais, mokiniais ir tėvais organizuoti 
ne tik VGK posėdžiuose, bet dėl veiksmingos mokymosi pagalbos 
organizavimo kalbėta ir direkcinės tarybos posėdžių metu (Direkcinės
tarybos posėdžių protokolai). 

3. 2020 atliktas tyrimas dėl mokinių ugdymosi poreikiams skirtų valandų 
panaudojimo veiksmingumo, o tyrimo rezultatai  pristatyti metodinės 
dienos metu 2020 m. gruodžio 29 d. (Metodinės tarybos posėdžio
protokolas). Konsultacijas lanko tiek gabūs mokiniai (jie dažniau turi 
konkretų, suformuluotą klausimą, savo žinias tam tikroje temoje nori 
praplėsti naujomis sąvokomis ir t.t.), tiek mokymosi sunkumų turintys 
(nėra kam padėti namuose) mokiniai. Konsultacijas lanko apie 85
procentai mokinių. 

4. 2020 parengtos ir patvirtintos Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos 
ugdymo proceso organizavimo būtinųjų sąlygų užtikrinimo
ekstremaliomis sąlygomis nuostatos 2020-2021 m. m“ (2020-08-31 
direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-57). 

 

 

2018 m. 

 

 

 

2019 m. 

 

 

2020 m. 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 2.2.4. Aprūpinti kabinetus IKT  ir 
tikslingai taikyti informacines 

Siekiant kokybiško ugdymo svarbu kurti modernias, funkcionalias, 
dinamiškas edukacines aplinkas, todėl  

 

 



 

 16

technologijas pamokose. 1. Įrengta nauja 15 vietų kompiuterinė klasė, atnaujinti kabinetai.  

2. Technologijų ir informacinių technologijų kabinetuose įrengti 
projektoriai.  

3. Chemijos kabinetui nupirkti nauji suolai, demonstracinis stalas, 
mokytojo stalas, traukos spinta, išmanusis ekranas su mokomosiomis
programomis. 

4. Modernizuotas technologijų (mergaičių) kabinetas  (atliktas remontas, 
nupirkti nauji baldai ir buitinė technika),  

5. Nupirkti projektoriai dviem kabinetams, iš DNR lėšų  nupirkti 9 
nešiojami kompiuteriai, mikrofonai, kameros.  

6. Progimnazijos mokytojų metodinėse grupėse buvo išsiaiškintas 
skaitmeninių mokymo priemonių poreikis (metodinių grupių protokolai), 
aptarta  Mokytojų tarybos posėdyje (2021-02-04 protokolas Nr.4). 

7.  Įsigytos Eduka licencijos mokytojams ir mokiniams (2021-03-01 
sutartis Nr. AP-SP-EDU-LIC-EG-21_03 EDUKA klasė), o nuo 2021 m. 
rugsėjo mėnesio pradinių klasių mokiniams ir mokytojams nupirktos 
elektroninės Ema pratybos (2021-09-01 sutartis Nr.5 UAB „Ateities 
mokykla“).  

8. Įsigytos mokomųjų dalykų E-pamokos Tai specialiai parengtas 
pagalbinis skaitmeninis ugdymo turinys, kurį galima naudoti ugdant 
klasėje ar nuotoliniu būdu, dirbant su 5-8 klasių mokiniais.  

9. Įsigyta 20 kamerų ir 10 mikrofonų.  

10. Įsigyta 15 projektorių ir jais aprūpinti beveik visi mokomieji
kabinetai. 

2019 m. 

 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 

 

2021 m. 



 

 17

11. Dalyvavome ES projekte „Saugios elektroninės erdvės vaikams 
kūrimas“.   Šio projekto metu progimnazijoje įdiegtas saugus belaidis 
tinklas (18 stotelių) (2021-04-26 LITNET paslaugų teikimo sutartis Nr. 
L21-1090). 

2.3. Patobulinti ir 
įgyvendinti mokinių 
pažangos ir pasiekimų 
vertinimo, skatinančio 
mokinių motyvaciją, 
tvarką. 

2.3.1. Kiekvienam mokytojui 
susikurti namų darbų tikrinimo ir 
vertinimo, suteikiančio mokiniams 
grįžtamąją informaciją, tvarką. 

1. Suorganizuotas metodinės tarybos ir administracijos susitikimas. 
Aptarta mokinio individualios pažangos stebėjimo, grįžtamojo ryšio 
taikymo pamokose sėkmės ir nesėkmės (progimnazijos 2018-03-22 
direkcinės tarybos protokolas Nr. 22, 2018–04-04 metodinės tarybos 
posėdžio protokolas Nr. 2). 

2. 2-8  klasių mokiniai (100 %) klasės valandėlių metu pildo VIP lapus, 
juose nurodydami pusmečių ir signalinius įvertinimus, fiksuoja 
mokymosi pokytį. Dalykų pamokose individuali pažanga fiksuojama 
mokytojų pasirinktu būdu. 

3. 2020  lapkričio mėnesį buvo atlikta mokinių apklausa dėl nuotolinio 
ugdymo(si) organizavimo kokybės, namų darbų skyrimo tikslingumo, 
namų darbų tikrinimo (rezultatai pristatyti per metodinę dieną 2020 m. 
gruodžio 29 d.); 

4. Atliktas tyrimas „Karantino” ir „kontakto” mokiniai: kas padeda
išlaikyti gerą savijautą?“ , pristatytas 2020 m. gruodžio 29  metodiniame 
renginyje.. 

5. Mokytojai (100 %) per TAMO (pastabos, komentarai, pagyrimai) 
teikia informaciją tėvams (rūpintojams), mokiniams apie mokinio
individualią pažangą.  

6. Kiekvieno trimestro pabaigoje buvo analizuojamos TAMO ataskaitos 
„Klasės mokslo metų kokybė“, „Klasės pažangumas“, „Klasės pažangos 
matavimas“ ir aptarta mokytojų tarybos posėdžiuose. 

2018 m. 

 

 

 

2019 m. 

 

 

2020 m. 

 

 

 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

 2.3.2. Sukurti funkcionalią mokinių 
pažangos ir mokymosi pasiekimų 

Progimnazijoje stebima ir fiksuojama mokinių individuali pažanga.
Kiekvienas mokytojas turi savo mokomojo dalyko konsultacinį laiką, 

 



 

 18

pamokoje į(si)vertinimo ir 
individualios pažangos matavimo 
sistemą. 

kurio metu teikia mokiniams pagalbą, padeda siekti asmeninės pažangos. 

1. Mokyklos bendruomenei pristatyti tyrimo 6,8 klasėse „Mokinių
pažangos pamatavimas“ rezultatai: mokytojams posėdyje (2018-06-14 
protokolas Nr. 7), tėvams Visuotiniame Tėvų susirinkime 2018 m. spalio 
17 d.  

2. Parengtas ir patvirtintas Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos mokinių
individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo, analizavimo ir pagalbos 
mokiniui teikimo tvarkos aprašas“ (2018-08-24 direktoriaus įsakymas 
Nr. 1.3-111). 

3. Organizuotos dvi diskusijos su mokiniais. 2019-02-25 vyko diskusija 
tema „Ar aiški vertinimo sistema mokykloje?, kurios metu buvo aptartas 
dėl vertinimo tvarkos veiksmingumas ir namų darbų skyrimo
efektyvumas bei vertinimas. 

2. Parengtas ir patvirtintas Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos pradinio 
ir pagrindinio ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos
aprašas“, kuriame aptarta ir mokinių pažangos ir mokymosi pasiekimų 
pamokoje į(si)vertinimo sistemą (2020-08-31 direktoriaus įsakymas Nr. 
1.3-59). 

3. Sudaryta darbo grupė „Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos mokinių
individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo, analizavimo ir pagalbos 
mokiniui teikimo tvarkos aprašo“ naujai redakcijai parengti (2020-09-04 
direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-61). Darbo grupės nariai, išanalizavo 
tvarkos aprašą ir pasiūlė esant ekstremaliai situacijai (karantinas, 
nuotolinis mokymas) nekeisti esamos tvarkos, kad nesukeltume 
mokiniams, mokytojams ir tėvams sumaišties ir vertinimų neaiškumo
(direkcinės tarybos 2020-10-19 protokolas Nr. 18). 

 

 

2018 m. 

 

 

2018 m. 

 

 

 

2019 m. 

 

 

2020 m. 

 

 

 

 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 
 

 

 



 

 19

4. Klasių vadovai rugsėjo pradžioje supažindina mokinius su 
bendrosiomis mokinių pažangos ir mokymosi pasiekimų pamokoje 
į(si)vertinimo nuostatomis, dalykų mokytojai per pirmąsias pamokas – su 
dalyko vertinimo principais). Informacija apie vertinimą skelbiama 
viešosiose erdvėse ir mokomuosiuose kabinetuose. Dialogas vertinant 
vyksta nuolat (analizuojant klaidas, aptariant pasiekimus).  

5. Tėvų dienų kartu su tėvai mokytojai aptaria mokinių individualius
pasiekimus.  

 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

 2022 m. 

 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

 2.3.3. Metodinėse grupėse 
organizuoti gerosios patirties 
praktinį metodinį užsiėmimų ciklą 
apie mokinio pažangos ir mokymosi 
pasiekimų vertinimą ir įsivertinimą, 
pažangos analizę, išvadas panaudoti 
ugdymo kokybei tobulinti. 

Keitimasis gerąja patirtimi tai galimybė pedagogams įgyti ir plėtoti savo 
kompetencijas, keistis gerąja darbo patirtimi, siekiant užtikrinti ugdymo 
kokybę, mokymosi visą gyvenimą būtinumą ir sklaidą. Tuo tikslu
progimnazijoje organizuotos metodinės dienos: 

1. 2018 m. balandžio mėnesį vyko metodinė diena, kurios metu 
mokytojai dalijosi  gerąja patirtimi taikant individualios pažangos 
stebėjimą, mokinių pažangos vertinimą pamokose ir kitose veiklose 
(metodinės tarybos posėdžio protokolas 2018–04-04 Nr. 3). 

2018 m. spalio mėnesį organizuota metodinė diena „Dar kartą apie 
pamoką“ (metodinės tarybos 2018-10-29 protokolas Nr. 3) 

2. 2019 m. ,,Mokome mokytis“ ir ,,Mokinių vertinimas – integrali 
ugdymo proceso dalis“, kurių metu mokytojai pasidalijo gerąja patirtimi 
organizuojant veiklas, skatinančias aktyvų mokymąsi, mokinių 
mokymosi pažangos stebėjimo, vertinimo ir įsivertinimo pamokoje 
patirtis, grįžtamojo ryšio metodų taikymą pamokose ir kitoje 
progimnazijos veikloje (2019–04-23 metodinės tarybos posėdžio 
protokolas Nr. 4, direkcinės tarybos posėdžio protokolas 2019–12-04 Nr. 
11). 

3. Organizuota konferencija „Šiuolaikinė pamoka. Lyderystės link“, 2019 
m. sausio 22 d. Mokytojai pasidalino gerąja patirtimi taikant grįžtamąjį 

 

 

 

2018 m. 

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

2019 m. 

 

 



 

 20

ryšį pamokoje ir mokyklos veikloje.  

3. Organizuotas projekto „Lyderių laikas 3“ renginys- konferencija, 
kurios metu pasidalinta patirtimi, siekiant ugdymo(si) pažangos, 
inicijuojant ir vykdant kokybinius progimnazijos veiklos pokyčius. 
(2019-01-19). 

4. 2020 m. „Grįžtamojo ryšio metodų panaudojimas pamokose“ 
organizuota gruodžio 29 d. ir vyko nuotoliniu būdu. Metodinės dienos 
metu aptartas mokinių ugdymosi poreikiams skirtų valandų panaudojimo 
veiksmingumas, kokios pagalbos reikia mokiniams (pasikalbėjus su 
mokinių parlamentu), mokinių ruošimas olimpiadoms ir konkursams
nuotolinio mokymo kontekste, pagalba mokinių tobulėjimui nuotolinio 
mokymo(si) metu (8 metodinių grupių protokolai).  

5. 2021 organizuotas metodinis renginys, kurio metu mokytojai skaitė 
pranešimus tema „Praktika be mokslo neturi ateities, mokslas be 
praktikos – neturi prasmės“. Šio renginio metu klausėme lektoriaus 
paskaitos „Pozityvių santykių kultūra ir jos formavimo gairės pedagogų
kolektyve” (2021-12-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-132). 

6. Dalyvauta Elektrėnų ŠPC kartu su Kietaviškių progimnazija 
suorganizuotoje konferencijoje „Kolega - kolegai“, kurioje dalyvavo 53 
procentai pedagogų, 7 progimnazijos mokytojai skaitė pranešimus. 

2019 m. 

 

2020 m. 

 

 

 

2021 m. 

 

 

 

2021 m. 

 



 

 21

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.4. Organizuoti seminarą 
„Individualios mokinio pažangos 
stebėjimas“. 

Greitai keičiantis aplinkai ir situacijai, keičiasi ir kvalifikacijos tobulinimo
poreikiai, todėl planuoti seminarai ir kvalifikacijos tobulinimo programos 
keitėsi ir atliepė mokytojų poreikius. 

1. 2019 m. organizuotas seminaras „Skaitmeniniai produktai sėkmingai vaikų 
ateičiai“ (2019-04-03). Be to, mokytojai individualiai pagal poreikį dalyvavo
kvalifikacijos renginiuose, iš jų 43 kvalifikaciniai renginiai skirti siekti ugdymo 
kokybės, aukštesnių mokinių ugdymo(si) rezultatų. 

2. Atliepiant numatytiems prioritetmas organizuoti 2 kvalifikacijos tobulinimo
seminarai progimnazijos bendruomenei: „Nuoseklus emocinių ir socialinių 
įgūdžių ugdymas ir vertinimas visoje mokykloje“ (2019-10-29/30) ir 
„Komandos formavimo mokymai“ (2019-08-30). 

2. 2020 m. nuotolinio ugdymo organizavimui ir IT įgūdžių tobulinimui skirtos
39 kvalifikacinės dienos bei buvo organizuoti Specialiosio pedagogikos ir 
specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursai (2020-06-12 
direktoriaus įsakymas Nr.1.3-52), kuriuose dalyvavo 100 procentų pedagogų. 

2. 2021 m. mokytojams buvo organizuotas susitikimas su Elektrėnų „Versmės“
gimnazijos informacinių technologijų mokytoja, kuri pasidalino patirtimi 
pradedant naudotis Microsoft Teams platforma. „Ąžuolyno“ progimnazijos 
kompiuterinių sistemų priežiūros specialistas paruošė ir pateikė mokytojams
filmuotą medžiagą apie Microsoft Teams diegimą ir naudojimąsi bei teikė 
konsultacijas nuotolinio ugdymo metu.  Spalio mėnesį progimnazijoje vyko
Teams praktiniai mokymai mokytojams (mėnesių veiklos planai).  

3. Visiems progimnazijos pedagogams buvo organizuoti ilgalaikės programos
„STEAM ugdymo modelio diegimo iššūkiai ir strategija“  2 dienų mokymai 
„Mokymas orientuotas į mokinį per STEAM ugdymo elementus“ (Elektrėnų 
švietimo paslaugų centro 2021-11-09 pažymos). Dalyvavo 76  proc. mokytojų.   

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 

2021 m. 

 

 

 

 

2021 m. 

 

2.4. Ieškoti naujų darbo 
formų, metodų mokinių 
gabumams ir talentams 
ugdyti  

2.4.1. Kurti Gabių ir talentingų mokinių 
akademiją (pagal amžių grupes). 
Akademijos viziją aptarti metodinėse 
grupėse 

       Priemonė nebuvo įgyvendinta dėl ekstremalios situacijos (karantino) 
paskelbimo (2019-12-31 direktoriaus įsakymas 1.3-168), nuotolinio darbo 
organizavimo („Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos nuotolinio darbo 
organizavimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 2019-12-31 įsakymu Nr. 1.3-167). 

2019 m. 



 

 22

 2.4.2. Bendradarbiauti su socialiniais 
partneriais, neformaliojo švietimo 
mokytojais, ugdant kiekvieno mokinio 
gabumus ir talentus. 

Ieškota naujų darbo formų, metodų mokinių gabumams ir talentams ugdyti. 
Asmens gabumų pažinimas švietime savaime pridėtinės vertės nesukuria, 
vertingesnis yra asmens brandos progreso projektavimas. Todėl daugiau 
dėmesio skirta asmens individualiam mokymui(si).  

1. Kartu su UAB „Mokslo technologijos“ pradėtas vykdyti projektas „Bendrojo 
ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas. Inovacijų 
išbandymas“. 2019-08-21 pasirašytas projekto įgyvendinimo planas. Buvo 
išbandytos naujos inovatyvios mokymo priemonės fizikos, chemijos, gamtos ir 
žmogaus ir fizinio ugdymo pamokose 5-8 klasėse. 

2. Mokinių gabumams ugdyti buvo organizuotos įvairios edukacinės veiklos: 
Tokių 2019 metais buvo 10.  

3. Mokiniai dalyvavo Elektrėnų viešosios bibliotekos organizuotame renginyje 
„Žmonės, kurie saugo Europą“, kuriame skaitė pranešimus, kurtos plastikinės
gėlės puošė biblioteką ir buvo Europos dienos minėjimo dekoracija. 

4. 7b klasės mokiniai vedė mentorystės pamoką Elektrėnų pradinės mokyklos 3 
klasės mokiniams  „Kryžiažodis apie Lietuvą“. 

5. 6e klasės mokinė dalyvavo GLOBE tarptautinėje programoje ir skaitė
pranešimą respublikinėje mokinių konferencijoje. 

6. 2019 11 15/16 Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuotoje 
mokinių konferencijoje dalyvavo 6 klasių mokiniai ir mokytoja K. 
Stankevičienė, 

7. 2019 m. mokiniai dalyvavo GLOBE tarptautinėje programoje, vykdytas 
gamtosauginis stebėjimas „My tree in Autumn“, progimnazijos mokiniai 
supažindinti su nauju reiškiniu „Piliečių mokslu“, skatinančiu prisijungti prie 
gamtos stebėjimo projektų. 

8. 2020-02-27 progimnazijos mokiniams buvo pristatytas Elektrėnų „Versmės“ 
gimnazijos projektas Erazmus+ “Svajotojai be sienų“. 

9. 2020 m. vyko respublikinis moksleivių integruotas technologijų ir literatūros 
konkursas „Kūrybos paukštė 2020“. 

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 



 

 23

10. 7-8 klasių gabiems mokiniams spalio mėnesį vyko pamokos mokslinėje
mobiliojoje laboratorijoje MoMoLa. 

11. Vykdytos integruotos veiklos su socialiniais partneriais. Organizuoti 
tarpdalykiniai projektai:  

11.1. integruotos psichologijos ir biologijos pamokos ,,Paauglystė. Pokyčiai, 
problemos, tapatumo paieškos“;  

11.2. „Pasyvus poilsis – aktyvi veikla smegenims“; 

11.3. „Keliaukime saugiai oro balionu“ - integruotas technologijų, biologijos ir 
lietuvių kalbos „Gyvoji planeta“ veiklų ciklas; 

11.4. integruota technologijų ir biologijos pamoka ,,Difuzijos proceso
pritaikymas kūryboje'';  

11.5. muzikinė Kalėdinė pasaka pradinukams (integruotas muzikos ir teatro 
būrelio renginys); 

11.6. integruota pamoka (literatūra-dailė) su aktoriumi G. Storpirščiu,  

11.7. fizinio ugdymo ir psichologijos pamoka „Įveikime stresą per sportą“ ir kt.  

12. Mokytojai vedė netradicines pamokas, kuriose taikė metodus, leidžiančius 
patirti mokymosi sėkmę:  

12.1. Gamtos stebėjimas naudojant programą „iNaturalist“, projektas 
„Elektrėnų apylinkių fauna ir flora“. Mokiniai pagilino žinias apie juos
supančias ekosistemas, sukūrė vaizdinius projektus (5-7 kl.).   

12.2. Vykdytas tyrimas „Mano medis“. Stebėtas medžių lapų kitimas, rezultatai 
suvesti į tarptautinę duomenų bazę „GLOBE“. Gautas tarptautinis dalyvavimo 
sertifikatas (8e kl.).  

12.3. Vyko edukacinė STEAM veikla „Vonios burbulo kulinarija“ - pagilintos 
mokinių gamtamokslinės praktinės žinios (6d, 6f, 7d kl.).  

12.4. Technologijų mokytoja vedė pamoką ,,Difuzijos proceso pritaikymas 
kūryboje'' (7d klasė) – atlikdami  bandymus mokiniai ieškojo ir atrado naujų

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 24

šios technikos praktinio pritaikymo būdų.  

Nuolat vyko individualus gabių mokinių konsultavimas jiems ruošiantis 
olimpiadoms, konkursams, renginiams. 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

 2.4.3. Inicijuoti atvirų pamokų 
vedimą, kuriose dėmesys skiriamas 
mokiniųnaukštesniųjų mąstymo 
gebėjimų ugdymui(si) ir metodinėse 
grupėse pasidalinti gerąja patirtimi. 

Kolegialus pamokų stebėjimas ir po to sekantis grįžtamasis ryšys jau yra tapęs 
tradicija, kuri leidžia sukauptą patirtį išnaudoti visų labui. 

1. Vestos atviros integruotos pamokos:  

1.1. Sausio mėnesį progimnazijoje vykusio renginio pagal projektą LL3 metu 
buvo vestos atviros fizikos, technologijų ir dorinio ugdymo pamokas LL3 
komandų nariams (2019-01-04 direktoriaus įsakymas Nr. 4V-55).  

1.2. 2019 m. vestos 27 atviros ir integruotos pamokos, stebėtos 9 mokytojų 
pamokos kuriose taikyti įvairūs mokymo(si) metodai, mokinių pažangos 
vertinimo būdai, grįžtamasis ryšys. Tai 58,7 procentai mokytojų. 

1.3. Atvira integruota anglų, istorijos, dailės ir muzikos pamoka su NATO kariu 
Jan Braat. 

2. Vestos atviros pamokos savivaldybės mokytojams :  

2.1. integruota atvira pamoka „Gamtos spalvos ant Velykų stalo“  

2.2. Atviros biologijos pamoka „Duobagyviai“,  

2.3. Atvira fizikos pamoka „Susisiekimo indai“  

3. 2020 metais buvo vestos 9 atviros pamokos. 

4. 2021 m. mokytojai kvietė prisijungti kolegas į nuotolines pamokas, kad
galėtų pasidalinti gerąja patirtimi, o metodinėse grupėse aptartos pamokose 
taikytaos strategijos. Atviras pamokas, kurias stebėjo kolegos, vedė 52 proc. 
įvairių dalykų  mokytojų (metodinių grupių protokolai, ataskaitos). Gamtos 
mokslų metodinės grupės nariai stebėjo ir aptarė 5 pamokas, tiksliųjų mokslų 
mokytojai – 5, pradinių klasių mokytojai – 3, lietuvių k. mokytojai 3, kitų 
metodinių grupių po 1 pamoką. Iš viso 32 pamokos).   

5. Biologijos mokytoja metodininkė organizavo du gerosios patirties sklaidos

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 

2021 m. 



 

 25

renginius Elektrėnų savivaldybės mokytojams: 

5.1. „Grupinio darbo vertinimo kriterijai tiriant vandens kokybės parametrus.
Inovacijų pristatymas“ Gamtos mokslų metodinės grupės protokolas). 

5.2. GLOBE bei iNaturalist ugdymo programų pristatymas. 

2.5. Pagerinti 
diferencijavimą, 
individualizavimą, 
suasmeninimą pamokose. 

2.5.1. Inicijuoti atviras pamokas, 
kuriose ugdymas 
individualizuojamas, 
diferencijuojamas, suasmeninamas 
irreflektuoti metodinėse grupėse. 

1. Metodinėse grupėse aptarta individualizavimo ir diferencijavimo nauda 
ugdymo procese (veiklos planai, 2019 m. veiklos ataskaitos, metodinių grupių 
protokolai). 

2. Suorganizuoti susitikimai su metodinėmis grupėmis, aptariant mokinių 
ugdymo perspektyvas, gerąją mokytojų patirtį vykdant ugdymo turinio 
individualizavimą ir diferencijavimą: 

-  su tiksliųjų mokslų metodine grupe 2019-02-20 (direkcinės tarybos 
protokolas Nr.10), 

- su socialinių mokslų metodine grupe 2019-02-25 (direkcinės tarybos 
protokolas Nr. 12), 

- su kūno kultūros, menų ir technologijų metodine grupe 2019-03-18 
(direkcinės tarybos protokolas Nr. 14), 

- su gamtos mokslų metodine grupe 2019-03-20 (direkcinės tarybos protokolas 
Nr. 10), 

- su pradinių klasių mokytojų metodine grupe 2019-04-11 (direkcinės tarybos 
protokolas Nr. 17), 

- su lituanistų metodine grupe 2019-05-17 (direkcinės tarybos protokolas Nr. 
20). 

3. 2020 m. gruodžio 28-30 dienomis vyko Metodinių grupių pasitarimai 
„Grįžtamojo ryšio metodų panaudojimas pamokose“ (metodinių grupių 
protokolai). 

4. 2020–11-09 vyko administracijos ir metodinių grupių pirmininkų 
susirinkimas dėl skaitmeninių priemonių įsigijimo, garantuojantį ugdymo

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 

 



 

 26

turinio individualizavimą ir diferencijavimą (direkcinės tarybos protokolas). 

 2.5.2. Inicijuoti diskusiją, kad 6-8 
klasėse taikyti lietuvių kalbos ir 
matematikos dalykų skirstymą į 
grupes pagal gebėjimų lygius, 
įgyvendinti diskusijos rezultatus. 

Poreikis diferencijuoti matematikos ir lietuvių kalbos ugdymą skirstant 
mokinius į grupes pagal gebėjimus buvo analizuotas direkcinėje taryboje, 
diskutuojant su metodinių grupių nariais, vykdant tėvų apklausą. Tokiam 
diferencijavimui pasipriešino tėvai, nes tai nemotyvuotų mokinių tobulėti, buvo 
išsakyta nuomonė, kad tai turėtų įtakos paauglių savijautai ir bendravimui, 
atsirastų patyčios ir pan. Nuspręsta neskirstyti mokinių per matematikos ir 
lietuvių kalbos pamokas. (direkcinės tarybos posėdžių protokolai). 

2018 m. 

 2.5.3. Diferencijuoti modulius pagal 
gebėjimus. 

Nuolat vykdant mokinių mokymosi stebėseną buvo organizuojama veiksminga 
mokymosi pagalba kaip grįžtamasis ryšys, parenkant mokinio mokymosi
poreikius ir gebėjimus geriausiai atitinkančias priemones, didinamas 
konsultacinių valandų skyrimas kiekvieno dalyko mokytojui, kad būtų 
sudarytos sąlygos individualiai pagalbai teikti.  

1. Moksleiviams, praleidusiems pamokas dėl ligos, lankantiems Sportinio
meistriškumo  mokyklą arba dėl kitų priežasčių nedalyvavusiems pamokose  ar 
nesupratusiems pamokos medžiagos, suteikta galimybė lankyti konsultacines
pamokas pas dėstančius įvairių dalykų mokytojus, konsultacinės valandos 
skiriamos visų dalykų mokytojams (mokytojų tarybos posėdžio 2018-08-31 
protokolas Nr. 1). 

2. Mokinių ugdymo poreikiams skirtų valandų panaudojimo veiksmingumas ir 
tikslingumas buvo aptartas ir įvertintas metodinės dienos „Švietimo pagalba 
skirtingų poreikių ir gebėjimų mokiniams“ metu (Metodinės tarybos posėdžio
protokolas Nr.3, 2020-12-29).  

3. Ilgalaikėms konsultacijoms kasmet skiriama vis daugiau valandų 
(direktoriaus įsakymai, tarifikacijos sąrašai). Konsultacijos vykdomos pagal 
patvirtintus grafikus. 

2018 m. 

 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 

 

2018, 2019, 
2020, 2021, 

2022 m. 

 2.5.4. Organizuoti seminarą 
,,Kūrybiškumo ir mąstymo 
gebėjimų ugdymas“ .  

1. 2019 10 29/30 vyko mokymai progimnazijos bendruomenei „Socialinių 
emocinių įgūdžių ugdymas“.  

2. 2019 m. progimnazijos mokytojams buvo organizuoti ilgalaikiai Meno
terapijos užsiėmimai.   

2019 m. 

 

 



 

 27

3. 2021 m. gruodžio 27 d., progimnazijoje organizuotas renginys „Harmoningos 
asmenybės formavimas visuminiame ugdyme", kurio tikslas suburti mokytojus 
aptarti mokymosi pasiekimus sąlygojančius veiksnius, rezultatus bei praktines
įžvalgas ir motyvuoti mokytojus pozityvios santykių kultūros formavimui ir 
naujiems pokyčiams. Renginio metu klausėme mokytojų pranešimų ir 
dalyvavome mokymuose „Pozityvių santykių kultūra ir jos formavimo gairės 
pedagogų kolektyve” (2021-12-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-132). 

4. Organizuotas seminaras „Kaip vertinti mokinių kūrybiškumą?“ (direktoriaus 
2022-11-29 įsakymas Nr. 1.3-145). 

2021 m. 

 

 

 

 

2022 m. 

3. Ugdant bendradarbiavimo kultūrą, gerinti progimnazijos bendruomenės tarpusavio santykius ir mokinių savijautą mokykloje. 

3.1.Tęsti pagalbos 
mokiniui sistemos 
įgyvendinimą, 
bendradarbiaujant su 
pagalbos mokiniui 
specialistų komanda, 
vaiko gerovės 
komisijos nariais, 
tėvais bei su visomis 
reikalingomis 
specializuotomis 
tarnybomis. 

3.1.1. Metodinėse grupėse aptarti 
ir teikti pasiūlymus dėl ,,Dalyko 
mokytojo individualios pagalbos 
teikimo mokiniui aprašo“ 
veiksmingumo. 

1.Parengtas ir patvirtintas Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos 
mokinių individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo, analizavimo ir 
pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašas“ (2018-08-24 direktoriaus 
įsakymas Nr. 1.3-111). 

2.Ugdant bendradarbiavimo kultūrą ir gerinant progimnazijos 
bendruomenės tarpusavio santykius ir mokinių savijautą mokykloje, 
2019 metais buvo išanalizuotas pagalbos poreikis ir teikiama 
specialistų komandos pagalba specialių jų poreikių mokiniams. 
Individualaus vertinimo metu buvo identifikuoti mokiniai, kuriems 
reikia papildomos pagalbos ir susitarta dėl darbo formų su vaikais, 
kuriems reikalinga pagalba, skirtos konsultacinės valandos kiekvieno 
dalyko mokytojui, kad būtų užtikrinta efektyvi pagalba mokiniams. 
Visa tai aptarta  mokytojų tarybos posėdžiuose (2019-06-05 Nr.5, 
2019-06-19 Nr.6, 2019-12-12 Nr.2). Panaudota 100 procentų pamokų, 
skirtų mokinių ugdymo poreikiams tenkinti pradinėse klasėse, o 5-8 
klasėse išnaudota 71,1 procentų valandų. Iš jų 9 valandos skirtos 
moduliams, 29,5 - konsultacijoms, kalboms mokyti 2 val. Iš viso 40,5, 
o pagal Ugdymo planą skirta 57 valandos. 

2018 m. 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 28

Organizuoti mokytojų susitikimai – pokalbiai dėl mokinių ugdymo 
perspektyvų, pagalbos poveikio (VGK protokolai, direkcinės tarybos 
protokolai). Įvyko apie 18 pokalbių susitikimų dėl mokinių ugdymosi 
rezultatų ir pagalbos jiems.  

3. Atliktas 1, 5 klasių mokinių adaptacijos tyrimas parodė, kad  
mokiniai progimnazijoje jaučiasi gerai, kad jiems suteikiama pagalba 
mokantis, kad jie pasitiki mokytoju, kad mokytojui rūpi mokinio 
pažanga ir mokymosi sėkmė. Tyrimo rezultatai pristatyti 2019 -12-12 
mokytojų tarybos posėdyje (protokolas Nr.2). 

4. Siekiant ugdymo kokybės buvo lankomos mokytojų pamokos, 
stebima ugdomoji veikla, fiksuojant metodų įvairovę, grįžtamąjį ryšį. 
Aplankytos 36 pamokos.  2019 metais vestos 22 atviros, integruotos 
pamokos, kuriose taikyti  entuziazmą, smalsumą, aktyvų mokymąsi 
skatinantys metodai. 2020 metais vestų atvirų pamokų skaičius 
sumažėjo dėl nuotolinio mokymo. Buvo vestos 6 atviros pamokos, 
kurias stebėjo progimnazijos administracija. 

5. Kiekvieno trimestro pabaigoje buvo analizuojamos TAMO 
ataskaitos „Klasės mokslo metų kokybė“, „Klasės pažangumas“, 
„Klasės pažangos matavimas“ ir aptarta mokytojų tarybos posėdžiuose. 

6. Metodinėse grupėse aptarta ir teikti pasiūlymai mokinio pagalbos 
specialistams dėl ,,Dalyko mokytojoindividualios pagalbos teikimo 
mokiniui aprašo“ veiksmingumo. (Metodinių grupių 2019 m. 
susirinkimų protokolai). 

7. „Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos mokinių individualios 
pažangos stebėjimo, fiksavimo, analizavimo ir pagalbos mokiniui 
teikimo tvarkos aprašas“ patvirtintas direktoriaus 2018-08-24 įsakymu 
Nr. 1.3- 111. Patobulinta ši tvarka nebuvo, tik rengiant ir aptariant 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 

2020 m.  

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. 

 



 

 29

„Mokinių nuotolinio ugdymo(si) tvarką“, aptarta ir  individualios 
pažangos stebėjimo ir vertinimo tvarka ir pagalbos mokiniui teikimas 
nuotolinio mokymosi metu. (patvirtinta direktoriaus 2021-01-12 
įsakymu Nr. 1.3-07). 

 

 

 3.1.2. Organizuoti pagalbos 

mokiniui specialistų, mokytojų 

padėjėjų darbo įsivertinimą ir 

reflektuoti pagalbos mokiniams 

veiksmingumą.  

1.2018 m. buvo suorganizuotas metodinės tarybos ir administracijos 
susitikimas. Aptarta mokinio individualios pažangos stebėjimo, 
grįžtamojo ryšio taikymo pamokose sėkmės ir nesėkmės 
(progimnazijos 2018-03-22 direkcinės tarybos protokolas Nr. 22, 
2018–04-04 metodinės tarybos posėdžio protokolas Nr. 2). 

2.Organizuoti mokytojų susitikimai – pokalbiai dėl mokinių ugdymo 
perspektyvų, pagalbos poveikio (VGK protokolai, direkcinės tarybos 
protokolai). Įvyko apie 18 pokalbių susitikimų dėl mokinių ugdymosi 
rezultatų ir pagalbos jiems. 

2018 m. 

 

 

 

2019 m. 

 3.1.3. Kasmet analizuoti pagalbos 
mokiniui sistemos veiksmingumą, 
ieškoti naujų Ugdymo plano 
galimybių pagalbai įgyvendinti. 

1.Progimnazijoje nuosekliai   rūpinamasi specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių mokinių ugdymu. Tokių mokinių progimnazijoje 29, 
iš jų 6 turintys didelių ir labai didelių ugdymosi poreikių. Jiems 
parengtos individualizuotos programos, jų ugdymosi rezultatai aptarti 
vaiko gerovės komisijos posėdžiuose (2018-02-19 protokolas Nr. 1; 
2018-09-24 protokolas Nr.2; 2018-10-03 protokolas Nr. 3). 

2. 2019 metais ir toliau nuosekliai rūpintasi ir specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių mokinių ugdymu. Tokių mokinių progimnazijoje 31, 
8 turintys didelių ugdymosi poreikių. Jiems parengtos 
individualizuotos programos, jų ugdymosi rezultatai aptarti vaiko 
gerovės komisijos posėdžiuose (2019-01-31 protokolas Nr. 1; 2019-09-
30 protokolas Nr.4; 2019-10-23 protokolas Nr. 5). 

3. Pagalbos mokiniui specialistai nuolat teikė pagalbą specialiųjų 
poreikių turintiems mokiniams ir tiems, kuriems pagalba buvo būtina 

2018 m. 

 

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

2020 m. 



 

 30

(ypač prasidėjus nuotoliniam ugdymui).  Specialiųjų poreikių turinčių 
mokinių progimnazijoje yra 39, iš jų didelių ir labai didelių poreikių 11 
mokinių. Jiems vedami individualūs užsiėmimai, teikiama specialiojo 
pedagogo ir mokytojų padėjėjų pagalba. Specialusis pedagogas 
konsultuoja dalykų mokytojus individualių  ir pritaikytų programų 
rengimo, specialiųjų poreikių mokinių pažangos vertinimo klausimais, 
tėvai konsultuojami ugdymo, adaptacijos klausimais.  

Psichologas teikė pagalbą 40 mokinių (180 konsultacijų), 23 
mokytojams (32 konsultacijos), 29 tėvams (58 konsultacijos). 
Konsultacijų kreipėsi dėl dėmesio ir mokymosi  sunkumų, bendravimo, 
elgesio ir emocinių problemų.     Progimnazijoje mokosi virš 30 vaikų 
iš  šeimų, kurioms yra skiriamos socialinės paslaugos ir Šeimos atvejo 
vadyba, su jais dirba ir jiems padeda socialinis pedagogas. 

4. 2021 m. mokiniams buvo teikiama ir psichologo, socialinio 
pedagogo pagalba. Psichologo konsultacijos buvo teikiamos 62 
mokiniams (240 konsultacijų), 32 mokytojams (32 konsultacijos), 35 
tėvams (58 konsultacijos). Mokiniai kreipėsi į psichologą dėl elgesio 
problemų (12%), emocinių problemų (54%), mokymosi sunkumų 
(22%), savęs pažinimo klausimais (12%).     Socialinis pedagogas 69 
kartus konsultavo mokinius ir tėvus. Konsultacijos vyko lankomumo, 
patyčių virtualioje erdvėje, mokyklos erdvėse, už mokyklos ribų, 
žalingų įpročių (daugiausia rūkymo), destruktyvaus elgesio klausimais 
(drausmės pažeidimai pamokų ir pertraukų metu, smurtas prieš 
draugus, vėlavimas į pamokas, įvairūs viešosios tvarkos pažeidimai 
mieste). Daugiausia konsultacijų vyko grįžus į kontaktinį ugdymą, 
mokantis nuotoliniu būdu konsultacijų buvo mažiau. Progimnazijoje 
mokosi 38 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, kuriems 
teikiama specialiojo pedagogo pagalba. 34 mokiniams iš jų teikiama 
mokytojo padėjėjo pagalba (4 mokiniai tokios pagalbos atsisako). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. 

 

 

 

 



 

 31

Pagalbos mokiniui specialistų ir mokytojų padėjėjų pagalbos 
mokiniams veiksmingumas buvo analizuojamas VGK posėdžiuose 
(2021 metais vyko 10 komisijos posėdžių). (VGK posėdžių 
protokolai). 

5. 2022 m. progimnazijoje mokėsi 41 specialiųjų ugdymosi poreikių 
turintis mokinys ir 23 mokiniai, atvykę iš Ukrainos. Ypač išaugo 
psichologo konsultacijų poreikis. Psichologo konsultacijos buvo 
teikiamos 84 mokiniams (280 konsultacijų), 33 mokytojams (33 
konsultacijos), 54 tėvams (58 konsultacijos). Mokiniai kreipėsi į 
psichologą dėl elgesio problemų (16%), emocinių problemų (60%), 
mokymosi sunkumų (22%), savęs pažinimo klausimais (12%) ir kitais 
klausimais. Mokytojo padėjėjo pagalba buvo teikiama ne tik SUP 
mokiniams, bet ir ukrainiečiams. Mokytojo padėjėjai teikė pagalbą 51 
mokiniui. Ir toliau progimnazijoje sėkmingai vyko VGK posėdžiai, 
kuriuose buvo svarstomi progimnazijos nelankymo, mokymosi 
sunkumų ir elgesio prevencijos klausimai. Per 2022 metus įvyko 8 
VGK posėdžiai, buvo pakoreguotas VGK reglamentas ir dar kartą 
peržiūrėtos VGK narių funkcijos (VGK posėdžių protokolai, 2022 m.). 

 

 

 

 

2022 m. 

 3.1.4. Tobulinti tarpinstitucinį 
VGK bendradarbiavimą 

1. 2019 m. įvyko 5 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. Vaiko gerovės 
komisijos posėdžiuose kartu su mokytojais ir pagalbos mokiniui 
specialistais ( 2019-01-31 Nr. 1, 2019-03-24 Nr. 2, 2019-05-22 Nr. 3, 
2019-09-30 Nr. 4, 2019-10-23 Nr. 5) buvo aptariami mokinių 
ugdymosi rezultatai, tartasi dėl kompleksinės pagalbos mokiniams, 
sudaryti individualūs mokymo(si) pagalbos planai. Susitikimai ir 
pokalbiai su mokytojais, mokiniais ir tėvais organizuoti ne tik VGK 
posėdžiuose, bet dėl veiksmingos mokymosi pagalbos organizavimo 
kalbėta ir direkcinės tarybos posėdžių metu (2019-01-07 Nr. 1, 2019-
01-08 Nr. 2, 2019-01-014 Nr. 4, 2019-01-21 Nr. 5, 2019-01-28 Nr. 6, 
2019-02-11 Nr. 9, 2019-03-25 Nr. 15, 2019-04-01 Nr. 16,  2019-04-11 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 



 

 32

Nr. 17, 2019-09-23 Nr. 3, 2019-10-21 Nr. 6, 2019-11-04 Nr. 7, 2019-
12-02 Nr. 10), organizuotos dvi Tėvų dienos, kurių metu individualiai 
buvo aptariami mokinių ugdymosi poreikiai ir perspektyvos.  

2. Mokyklos Vaiko gerovės komisija tęsia tarpinstitucinį VGK  
bendradarbiavimą: vyko bendri posėdžiai su Elektrėnų savivaldybės 
VGK ir Vilniaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Elektrėnų 
Vaiko teisių specialistais. 

3. Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose kartu su mokytojais ir 
pagalbos mokiniui specialistais  buvo aptariami mokinių ugdymosi 
rezultatai, tartasi dėl kompleksinės pagalbos mokiniams, sudaryti 
individualūs mokymo(si) pagalbos planai (VGK posėdžių protokolai 
2020-09-21 Nr. 3, 2020-10-14 Nr. 4, 2020-11-23 Nr. 4, 2020-12-21 
Nr. 6). 

4. Pagalbos mokiniui specialistų ir mokytojų padėjėjų pagalbos 
mokiniams veiksmingumas buvo analizuojamas VGK posėdžiuose 
(2021 metais vyko 10 komisijos posėdžių, 2022 m. vyko 8 posėdžiai). 
(VGK posėdžių protokolai, 2022 m. veiklos planai) 

 

 

 

 2020 m. 

2021 m. 

 

 

 

 

2021 m., 

2022 m. 

3.2. Puoselėti 
mokytojų, pagalbos 
mokiniui specialistų ir 
mokyklos vadovų 
asmeninio 
meistriškumo augimo 
kultūrą. 

3.2.1. Skatinti mokytojų patirtinį 
mokymąsi 

1. Apie mokymo metodų įvairovę bei grįžtamąjį ryšį ugdymosi procese 
seminarus 2018 m. spalio 9, 15, 19, 20 d. organizavo Elektrėnų ŠPC. 
Buvo komandiruoti 20 mokytojų dalykininkų dalyvauti ŠPC  
organizuotuose seminaruose  apie mokinių pažangos stebėjimą, 
pokyčių fiksavimą, mokinių motyvavimą, metodų įvairovę, vertinimą, 
įsivertinimą bei grįžtamąjį ryšį. 
Balandžio mėnesį vyko metodinė diena, kurios metu mokytojai dalijosi  
gerąja patirtimi taikant individualios pažangos stebėjimą, mokinių 
pažangos vertinimą pamokose ir kitose veiklose (metodinės tarybos 
posėdžio protokolas 2018–04-04 Nr. 3). 
 
2. 2019 m. pradžioje buvo išsiaiškinti individualūs mokytojų 

2018 m. 

 

 

 

 

 

 



 

 33

tobulinimosi uždaviniai ir poreikiai, sudarytas kvalifikacijos 
tobulinimo planas, mokytojai kvalifikaciją kėlė 211 dienų. Atliepiant 
numatytiems prioritetams organizuoti 2  kvalifikacinius seminarai 
progimnazijos bendruomenei „Nuoseklus socialinių ir emocinių 
įgūdžių ugdymas ir vertinimas visoje mokykloje“ (2019-10-29/30), 
„Komandos formavimo mokymai“ (2019-08-30) ir paskaita 
„Skaitmeniniai produktai sėkmingai vaikų ateičiai (2019-04-03). 
 
3. Įgyvendinant pokyčio projektą „Grįžtamasis ryšys ugdymo(si) 
procese Elektrėnų savivaldybėje“  2020 m. organizuoti renginiai kartu 
su Elektrėnų pradine mokykla:  
 - vyko integruota chemijos ir pasaulio pažinimo pamoka  „Medžiagų 
savybės“ Elektrėnų pradinės mokyklos 4 klasės mokiniams 
- organizuota atvira LL3 mokytojų pamoka  Elektrėnų pradinės 
mokyklos  mokytojoms. 
- vyko Elektrėnų pradinės mokyklos ir Elektrėnų „Ąžuolyno“ 
progimnazijos LL3 grupių narių virtualus susitikimas – dalijimasis 
gerąją patirtimi. (Mėnesių veiklos planai, metodinių grupių ataskaitos) 

2019 m. 

 

 

 

 

 

2020 m. 



 

 34

 3.2.2. Sudaryti sąlygas 
mokytojams demonstruoti 
mokymosi rezultatus 
progimnazijoje ir už jos ribų. 

1. 2018 m. spalio 29 d. buvo suorganizuota metodinė diena spalio 29 d. 
„Dar kartą apie pamoką“, kurios metu pasidalinta patirtimi apie 
grįžtamojo ryšio metodų taikymą pamokose ir kitoje progimnazijos 
veikloje (2018–10-29 metodinės tarybos posėdžio protokolas Nr. 3). 

2. Progimnazijoje išbandoma naujos inovatyvios mokymo priemonės 
fizikos, chemijos, gamtos ir žmogaus ir fizinio ugdymo pamokose 5-8 
klasėse. Tuo tikslu įgyvendinamas projektas „Bendrojo ugdymo 
mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas. Inovacijų 
išbandymas“. 2019-08-21 pasirašytas projekto įgyvendinimo planas. 

3. 2021 m. ypač aktyvūs buvo gamtos mokslų mokytojai, kurie su 5c ir 
7e klasių mokiniais atliko tiriamąjį darbą „Medicininės kaukės įtaka 
pipirinių sėklų dygimui ir daigų vystymuisi“, jį nuotoliniu būdu 
pristatė LMNŠC konkurse „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“ ir tapo 
laureatais. 8c klasės mokinė dalyvavo respublikiniame konkurse „Kas 
man yra ekologija” ir laimėjo III vietą. Elektrėnų savivaldybės gamtos 
mokslų metodiniame pasitarime pristatė GLOBE bei iNaturalist 
ugdymo programas. Dalyvauta Respublikiniame konkurse „Mano 
žvilgsnis į supantį pasaulį“, kuriam buvo atliktas STEAM darbas. 
Rezultatas pristatytas nuotolinėje LMNŠC mokinių konferencijoje. 
Laimėti laureatų diplomai (metodinių grupių ataskaitos, mėnesių 
veiklos planai).   

2018 m. 

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

2021 m. 

 3.2.3. Organizuoti mokytojų 
įsivertinimo pokalbius su 
vadovais. 

1. 2019 metais buvo organizuoti mokytojų įsivertinimo pokalbiai su 
kuruojančiais vadovais pagal kuruojamas sritis. Įsivertinimo 
pokalbiuose buvo aptarta darbo 2019 metais rezultatai, galimybė 
tobulėti ir numatyta kvalifikacijos kėlimo perspektyva bei suderėtos 
valandos bendruomenės veiklai. (Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos 
mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų darbo krūvio sadara 2019-
2020 m.m., patvirtinta Elektrėnų ,,Ąžuolyno” progimnazijos 

2019 m. 



 

 35

direktoriaus 2022-05-25 d. įsakymu Nr.1.3-115) 

Buvo išsiaiškinti individualūs mokytojų tobulinimosi uždaviniai ir 
poreikiai, sudarytas kvalifikacijos tobulinimo planas, mokytojai 
kvalifikaciją kėlė 211 dienų. Atliepiant numatytiems prioritetams 
organizuoti 2  kvalifikacinius seminarai progimnazijos bendruomenei 
„Nuoseklus socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymas ir vertinimas 
visoje mokykloje“ (2019-10-29/30), „Komandos formavimo 
mokymai“ (2019-08-30) ir paskaita „Skaitmeniniai produktai 
sėkmingai vaikų ateičiai (2019-04-03). 

 3.2.4. Diegti kolegialų grįžtamąjį 
ryšį. 

1. Siekiant ugdymo kokybės buvo sudaryta galimybė stebėti kolegų 
mokytojų pamokos, buvo stebima ugdomoji veikla, fiksuojant metodų 
įvairovę, grįžtamąjį ryšį. Aplankytos 36 pamokos.  2019 metais vestos 
22 atviros, integruotos pamokos, kuriose taikyti  entuziazmą, 
smalsumą, aktyvų mokymąsi skatinantys metodai. 

 Kiekvieno trimestro pabaigoje buvo analizuojamos TAMO ataskaitos 
„Klasės mokslo metų kokybė“, „Klasės pažangumas“, „Klasės 
pažangos matavimas“ ir aptarta mokytojų tarybos posėdžiuose. 
(Mokytojų tarybos posėdžių 2019 m. protokolai). 

2. Diegiant kolegialų grįžtamąjį ryšį, 2020 m. buvo numatytos dvi 
metodinės dienos, o organizuota tik viena, kurioje aptarta pagalba 
įvairių gebėjimų mokiniams. Pavasario atostogų metu numatyta 
metodinė diena „Pasidalijimas gerąja patirtimi organizuojant veiklas, 
skatinančias aktyvų mokymąsi“ neįvyko, nes dėl prasidėjusio 
nuotolinio ugdymo prioritetai buvo skiriami mokytojų kvalifikacijos 
tobulinimui, jų savišvietai ir pasirengimui dirbti naujomis sąlygomis. 

3. Kolegialus pamokų stebėjimas ir po to sekantis grįžtamasis ryšys jau 
yra tapęs tradicija, kuri leidžia sukauptą patirtį išnaudoti visų labui. 

2019 m 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 

 

 



 

 36

Atviras pamokas, kurias stebėjo kolegos, vedė 52 proc. įvairių dalykų  
mokytojų (metodinių grupių protokolai, ataskaitos). Gamtos mokslų 
metodinės grupės nariai stebėjo ir aptarė 5 pamokas, tiksliųjų mokslų 
mokytojai – 5, pradinių klasių mokytojai – 3, lietuvių k. mokytojai 3, 
kitų metodinių grupių po 1 pamoką).   Kolegialūs mokymosi procesai 
padeda mokytojams išsiaiškinti, kokie veiksniai prisideda prie 
pamokos efektyvumo didinimo ir padeda mokiniams mokytis. 

4. 2021 m. mokinių rudens atostogų metu, lapkričio 5 d., organizuota 
metodinė diena „Mokymosi strategijų taikymo, inovatyvių ir aktyvių 
veiklų vykdymo pamokose rezultatai“. Jos metu mokytojai skaitė 
pranešimus (5 mokytojai) įvairiomis temomis, dalijosi gerąja patirtimi, 
pasakojo, ką išgirdo viename ar kitame seminare. 

2021 m. 

 

 

 

 

 

2021 m. 

 3.2.5. Organizuoti seminarą 
„Mokytojų lyderystė ir jos sąsajos 
su švietimo kokybe“.  

1. 2018 metais klasių vadovams organizuotas seminaras „Klasės 
vadovas? Misija (ne)įmanoma“, kuriame dalyvavo 1-8 klasių vadovai, 
pagalbos mokiniui specialistai, administracija (26 dalyviai). 

2. 2019 metų sausio mėnesį progimnazijoje vyko „Lyderių laikas 3“  
renginys-konferencija, kurio metu pasidalinta „Ąžuolyno“ 
progimnazijos patirtimi, siekiant ugdymo (si) pažangos, inicijuojant ir 
vykdant kokybinius progimnazijos veiklos pokyčius. 

3. Progimnazijoje išbandoma naujos inovatyvios mokymo priemonės 
fizikos, chemijos, gamtos ir žmogaus ir fizinio ugdymo pamokose 5-8 
klasėse. Tuo tikslu įgyvendinamas projektas „Bendrojo ugdymo 
mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas. Inovacijų 
išbandymas“. 2019-08-21 pasirašytas projekto įgyvendinimo planas.  

4. Mokytojai tobulino savo IT kompetencijas: klausė seminarus, 
vebinarus, konsultavosi vieni su kitais, siuntė ir diegė į savo 
kompiuterius naujas programas, apie nuotolinį ugdymą(si). 2020 

2018 m. 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 



 

 37

metais nuotolinio mokymo organizavimui buvo skirtos 39 
kvalifikacijos kėlimo dienos. Kvalifikacijos mokymai padėjo 
mokytojams patobulėti ir patobulinti nuotolinį ugdymą. 2020 metų 
rudenį pasitikome jau labiau pasitikintys savimi ir profesionaliai 
patobulėję. Visiems progimnazijos pedagogams buvo organizuoti 6 
dienų „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos 
kvalifikacijos tobulinimo kursai“. Iš viso pedagogai kvalifikaciją kėlė 
281 dieną. Biologijos mokytoja metodininkė organizavo gerosios 
patirties sklaidos renginį Elektrėnų savivaldybės mokytojams 
„Grupinio darbo vertinimo kriterijai tiriant vandens kokybės 
parametrus. Inovacijų pristatymas“. 

5. Mokytojai tobulino kompetencijas: klausė seminarus, mokymus, 
konsultavosi vieni su kitais. 2021 metais mokytojai 158 dienas skyrė 
kvalifikacijai tobulinti. Visiems progimnazijos pedagogams buvo 
organizuoti ilgalaikės programos „STEAM ugdymo modelio diegimo 
iššūkiai ir strategija“  2 dienų mokymai „Mokymas orientuotas į 
mokinį per STEAM ugdymo elementus“ (Elektrėnų švietimo paslaugų 
centro 2021-11-09 pažymos). Dalyvavo 76,3 proc. mokytojų.  Klasių 
vadovams skirtas ilgalaikės programos „Sklandus klasės vadovo 
darbas: psichologinės žinios ir praktiniai metodai 5-12 klasių 
vadovams“ seminaras „Klasės vadovas – 2021“ (dalyvavo 16 5-8 
klasių vadovų) (Trakų švietimo centro 2021-04-07 pažymėjimai). 
Specialusis  pedagogas kėlė savo kvalifikaciją ir jam buvo suteikta 
vyresnio logopedo-specialiojo pedagogo kvalifikacinė kategorija 
(atestacijos komisijos 2021-12-14 protokolas Nr. 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. 

3.3. Telkti 
bendruomenę 
susitarimais, 
bendradarbiavimu 

3.3.1. Laikytis Mokinių elgesio ir 
tvarkos taisyklių ir įsivertinti bei 
aptarti pokyčius individualių 
pokalbių mokinys-klasės vadovas-

1.Progimnazijoje stebima ir fiksuojama mokinių individuali pažanga. 
Kiekvienas mokytojas turi savo mokomojo dalyko konsultacinį laiką, 
kurio metu teikia mokiniams pagalbą, padeda siekti asmeninės 
pažangos. Mokinių mokymosi pažangos stebėjimas, vertinimas ir 

2018 m. 

 



 

 38

grįstos, pagarbios 
elgsenos ugdymuisi.
  

 

tėvai metu. įsivertinimas pamokoje aptarti metodinės tarybos ir administracijos 
susitikimo metu (2018-03-22 direkcinės tarybos protokolas Nr. 22), 
pateiktos rekomendacijos mokytojams, numatytas diagnostinių testų 
vykdymas 1,3,5,7 klasėse, kuriose nevyksta NMPP. Gegužės mėnesį 
testai organizuoti: 1, 3 klasių mokiniams (skaitymo, diktanto, 
matematikos), 5 klasių mokiniams (teksto suvokimo, diktanto, 
matematikos), 7 klasių mokiniams (teksto, matematikos, anglų k.). 
Rezultatai pristatyti ir aptarti birželio mėnesio mokytojų tarybos 
posėdyje (2018-06- suvokimo, diktanto 14 mokytojų tarybos posėdžio 
protokolas Nr. 7). 2, 4, 6, 8 klasių mokiniai dalyvavo NMPP, buvo 
atliktas  6, 8 klasių  mokinių tyrimas „Mokinių pažangos pamatavimas 
matematikos ir lietuvių kalbos pamokose“.  Rezultatai pristatyti ir  
aptarti mokytojų tarybos posėdyje (2018-06-14 mokytojų tarybos 
posėdžio protokolas Nr. 7), pristatyti tėvams, pagal rezultatus 
parengtas pokyčių planas. 

2. Mokyklos administracija ir mokytojai aktyviai bendrabarbiauja su 
mokyklos mokinių parlemento nariais ir tariasi įvairiais ugdymo, 
elgesio ir mokinių tvarkos taisyklių bei įsivertinimo klausimais.  
Organizuotos dvi diskusijos su mokiniais. 2019-02-25 vyko diskusija 
tema „Ar aiški vertinimo sistema mokykloje?”, kurios metu buvo 
aptartas vertinimo tvarkos veiksmingumas ir namų darbų skyrimo 
efektyvumas bei vertinimas. Antroji diskusija vyko 2019-11-28 „Ar 
mokykla mano antrieji namai?“,  kurios metu aptarti mokinių saugumo 
mokykloje klausimai, progimnazijos įvaizdžio formavimas ir kt.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 

  3.3.2. Klasių valandėlių metu 
aptarti savanorystės projektus.  

 

Klasės valandėlių metu aptariami, o po to vykdomi savanorystės 
projektai. Dorinio ugdymo mokytojos vykdo savanorystės projektus 
,,Uždek žvakelę ant vienišo kapo“, lanko savarankiškų namų 
gyventojus, sveikina mokytojus senjorus Mokytojų dienos proga ir Šv. 
Kalėdų proga, vykdo akciją ,,Maisto bankas“ , akciją ,,Gyvūnėlių 

2018 m. 
2019 m. 
2020 m. 
2021 m. 
2022 m. 



 

 39

Kalėdos“ (2022 m.) ir kt. (Elektrėnų ,,Ąžuolyno“ progimnazijos 2018-
2022 m. veiklos planai). 

 3.3.3. Parengti 1-4 klasių mokinių 
,,Augu mandagus ir kultūringas“ 
teigiamo elgesio skatinimo 
sistemą  

1. Progimnazijoje 2018-2022 metais organizuota tikslinga prevencinė 
veikla, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius. Sėkmingai 
įgyvendintas OPKUS (Olweus programos  kokybės užtikrinimo 
sistemos diegimo) planas. 1-4  klasių valandėlių metu buvo aptariama 
mandagaus elgesio progimnazijoje ir už jos ribų taisyklės, nuolat 
kalbama su mokiniais apie ,,Vidaus elgesio taisykle” progimnazijoje ir 
kitos prevencijnės temos. Gegužės mėnesį progimnazijoje atliktas 
auditas ir progimnazija pripažinta Olweus mokykla 2018-2020 mokslo 
metams (pažymėjimas Nr. OM7.-1-06), TAMO dienyno įrašai (klasių 
vadovų veikla, 2018-2022 m.). 

2. 2022 m. sausio 28 d. vyko Olweus programos ,,Patyčių masto 
mokykloje tyrimo rezultatų“ pristaymas progimnazijos bendruomenei 
(2022 m. sausio mėnesio veiklos planas). 

3. Priemonė ,,Augu mandagus ir kultūringas” neparengta. 

2018 m. 
2019 m. 
2020 m. 
2021 m. 
2022 m. 

3.4. Ieškoti naujų 
bendradarbiavimo su 
tėvais būdų. 

3.4.1. Ištirti tėvų poreikius, 
pageidavimus, lūkesčius ir 
parengti iniciatyvių tėvų klubo 
veiklos planą kiekvieniems 
metams. 

1.Per 2018 metus 1-8 klasių mokiniams pravesti 22 užsiėmimai ir perskaityta 
10 paskaitų prevenciniais ir sveikos gyvensenos klausimais, organizuoti 2 
mokinių susitikimai su psichologu E. Karmaza, susitikimas su kunigu K. 
Dvarecku, tėvams ir mokytojams informaciją prevencijos temomis teikė 
Vilniaus apskrities VPK Elektrėnų PK specialistai, Vilniaus apskrities vaiko 
teisių apsaugos Elektrėnų skyriaus patarėja A. Jaseliūnė, gruodžio mėnesį 
vaiko gerovės komisijos nariai susitiko su Teisės ir personalo administravimo 
skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore V. Komisarenkiene 
vaiko teisių apsaugos, pagalbos teikimo vaikui ir šeimai klausimais. 

2.Ieškant naujų bendradarbiavimo su tėvais būdų ir tęsiant tradicinius 
bendradarbiavimo su tėvais būdus, progimnazijoje 2019 metais buvo 
organizuojamos Tėvų konsultavimo dienos (spalio ir kovo mėn.), bei bendri 

2018 m. 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 



 

 40

tėvų susirinkimai. Progimnazijoje 2019 metais buvo tęsiama tikslinga 
prevencinė veikla, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius. Per 2019 metus 
buvo organizuota paskaita tėvams psichologinėmis temomis (savęs pažinimo, 
paauglių krizių, savižudybių prevencijos, liūdesio ir depresijos, draugystės, 
pasyvaus ir aktyvaus poilsio ir kt. klausimais). Pravesta 18 užsiėmimų 
sveikatingumo temomis (pirmosios pagalbos, alkoholio ir rūkymo 
prevencijos, dantų priežiūros profilaktikos, gripo prevencijos, imuniteto 
stiprinimo, brendimo problemų ir kt.  klausimais). Spalio – lapkričio 
mėnesiais VPK Elektrėnų PK specialistai vedė užsiėmimus 1,5-8 klasių 
mokiniams bei jų tėvams saugaus eismo ir teisinės atsakomybės klausimais. 
Tėvams ir mokytojams informaciją prevencijos temomis teikė Vilniaus 
apskrities VPK Elektrėnų PK specialistai, Vilniaus apskrities vaiko teisių 
apsaugos Elektrėnų skyriaus patarėja A. Jaseliūnė, skaityta paskaita apie 
narkotines medžiagas ir elektronines cigaretes. 

3. Tėvų konsultavimo dienos (spalio ir kovo mėn.), bei bendri tėvų 
susirinkimai vyko ir 2020 m. (nuotoliu), 2021 m. bei 2022 m. (Progimnazijos 
veiklos planai 2018-2022 m., 2022-10-17 direktoriaus įsakymas Nr.1.3-107). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 m. 
2019  m. 
2020 m. 
2021 m. 
2022 m. 

 3.4.2. Įtraukti tėvus į pagalbos 
mokiniams teikimą ir Mokinių 
elgesio taisyklių laikymosi 
įsivertinimo aptarimą. 

1.Progimnazijos bendruomenė dalyvauja ugdant mokinius būti 
socialiai atsakingais bendruomenės, visuomenės nariais. Mokytojai ir 
tėvai kartu su mokiniais dalyvauja akcijose ir renginiuose („Bėgu 
‚Ąžuolynui“, Šeimos šventė 1-4 klasių mokinių tėvams,  
Sportiškiausios šeimos šventė, renginiai „Šok į tėvų klumpes“, 
„Sėkmės paukštė“, kartą per trimestrą organizuojami mokinių 
parlamento, mokyklos administracijos ir mokytojų susitikimai, 
kuriuose aptariami progimnazijos gyvenimo klausimai (2018-01-11, 
2018-03-07, 2018-10-01). 

2.Tėvai dalyvauja Mokyklos Tarybos veikloje bei atestacinės 
komisijos veikloje. 2019 metais vyko  5  Mokyklos Tarybos posėdžiai 

2018 m. 

 

 

 

 

 

2019 m. 



 

 41

ir 2 atestacinės komisijos posėdžiai. 2019 metais du mokytojai įgijo 
aukštesnę kvalifikacinę kategoriją: technologijų vyresniojo mokytojo ir 
technologijų mokytojo metodininko.  

3. Buvo   parengtas ir patvirtintas „Elektrėnų „Ąžuolyno“ 
progimnazijos mokinių pamokų lankomumo apskaitos, kontrolės ir 
progimnazijos nelankymo prevencijos tvarkos aprašas“ (direktoriaus 
2019-12-31 įsakymas Nr. 1.3-168). Tvarka reglamentuoja tėvų 
atsakomybę už pamokų lankymą ir pamokų pateisinimą, mokyklos 
mokytojų, socialinio pedagogo, Vaiko gerovės komisijos ir 
administracijos veiklą, funkcijas, bendradarbiavimą gerinant mokinių 
lankomumą, stiprinant kontrolę ir vykdant prevenciją.  

4. Iškylančių problemų sprendimui 2021 m.buvo pasitelkiami ir tėvai. 
Vyko apklausos Tamo dienyne dėl sprendimo apie 5-8 klasių ugdymą 
iki mokslo metų pabaigos, o virtualaus susitikimo su tėvais metu 
(gegužės mėn.) kalbėta apie Covid situaciją, nuotolinio ugdymo 
organizavimo problemas, atsakyta į klausimus. Su tėvais tarėmės 
(vykdėme balsavimą) ir teikdami  mokytojų kandidatūras Elektrėnų 
savivaldybei dėl mokytojų skatinimo. Gruodžio mėnesį vykdėme tėvų, 
mokytojų ir mokinių apklausą  „Karantino ir „kontakto“ mokiniai: kas 
padeda išlaikyti gerą savijautą?“. Dėl nepalankios epidemiologinės 
situacijos neorganizavome bendrų renginių su tėvais, kuriuos buvome 
susiplanavę, o veiklas su tėvais vykdėme tik nuotoliniu būdu. 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

2021 m 

 

 3.4.3. Plėtoti ,,Tėvų klubo“ 
veiklas.  

 

1.2019 metais buvo toliau plėtojama ,,Tėvų klasės“ veikla, vyko 
susitikimai su mokyklos administracija, buvo aptariami ugdymo(si), 
mokinių saugumo mokykloje bei pakeliui į mokyklą (privažiavimo prie 
mokyklos) ir kiti klausimai. 

2.Nebuvo organizuota Tėvų klubo veikla ir nevyko „Tėvų 
konsultavimo diena“, kuri pagal veiklos planą turėjo vykti kovo  

2019 m. 

 

 

2020 m. 



 

 42

mėnesį, nes buvo nepalanki epidemiologinė situacija ir kovo 16 d. jau 
buvo paskelbtas karantinas, todėl direkcinėje taryboje buvo nuspręsta 
pagal poreikį teikti individualias konsultacijas tėvams  Tamo 
žinutėmis, telefonais ir kt. (Direkcinės tarybos 2020-03-02 protokolas 
Nr. 7). 

3. 2022 m. organizuota dvi tėvų konsultacinės dienos: spalio mėnesį 
buvo organizuota paskaita tėvams kartu su policijos ir Vaiko teisių 
Elektrėnų skyriaus atstovais, bei kovo mėnesį Tėvų konsultavimo 
diena ir klasių susirinkimai (2022 m. veiklos planai) 

 

 

 

 

2022 m. 

4. Sudaryti sąlygas mokiniams aktyviai ugdytis mokykloje ir už jos ribų siekiant ugdymo(si) integralumo ir patirčių įvairovės.  

4.1. Vesti integruotas 
pamokas įvairiose 
aplinkose taikant 
aktyvius mokymo(si) 
būdus ir formas.
  

 

4.1.1. Dalykų mokytojų 
metodinėse grupėse sudaryti 
dalyko integruotinų temų sąrašus. 
Temos matomos mokomųjų 
dalykų ilgalaikiuose planuose. 

1.Dalykų mokytojai metodinėse grupėse susitaria dėl dalyko ilgalaikių 
teminių planų rašymo tvarkos ir struktūros, aptaria integruotas 
pamokas, numato intgrecinius ryšius tarp skirtingų dalykų bei 
prevencinių programų ir Lytiškumo ugdymo programų integravimą. 
(2019-2020 m.m. metodinių grupių susirinkimų protokolai). 

2. Progimnazijos mokytojų metodinėse grupėse buvo išsiaiškintas 
skaitmeninių mokymo priemonių poreikis (metodinių grupių 
protokolai), aptarta  Mokytojų tarybos posėdyje (2021-02-04 
protokolas Nr.4) ir įsigytos Eduka licencijos mokytojams ir mokiniams 
(2021-03-01 sutartis Nr. AP-SP-EDU-LIC-EG-21_03 EDUKA klasė). 

2019 m. 

 

 

 

2021 m. 

 

 

4.1.2. Vesti integruotas pamokas 
taikant aktyvius mokymo(si) 
būdus ir formas. 

1. 2018 m. vestos 27 atviros ir integruotos pamokos, stebėtos 9 
mokytojų pamokos kuriose taikyti įvairūs mokymo(si) metodai, 
mokinių pažangos vertinimo būdai, grįžtamasis ryšys. Tai 58,7 
procentai mokytojų. 

2. Progimnazijoje ir 2019 metais tęsiama tikslinga prevencinė veikla, 
formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius bei vedamos integruotos 
pamokos pagal metodinių grupių planus. Per 2019 metus 1-8 klasių 

2018 m. 

 

 

2019 m. 



 

 43

mokiniams organizuota 17 paskaitų, 6 akcijos ir viktorinos mokiniams, 
pravestos 8 integruotos pamokos (psichologija-dailė, psichologija-
technologijos, fizika-informacinės technologijos, matematika-vokiečių 
kalba ir kt.) (2019 m. ,,Ąžuolyno” progimnazijos veiklos planas) 

3. Siekiant gerinti sąlygas mokinių mokymosi pasiekimų, savivokos ir 
savivertės augimui buvo lankomos mokytojų pamokos, stebima 
ugdomoji veiklą, fiksuojant metodų įvairovę, grįžtamąjį ryšį.  vedamos 
atviros ir integruotos pamokos, vestos pamokos netradicinėse erdvėse. 
2020 metais šios veiklos apimtys labai sumažėjo. Aplankytos 25 
pamokos,  vestos tik 9 atviros, integruotos pamokos (mokiniai mokėsi 
nuotoliniu būdu dėl covid-19 infekcijos). 

4. Ieškota naujų darbo formų, metodų mokinių gabumams ir talentams 
ugdyti, todėl 2021 m. buvo integruotas ugdymo turinys – organizuoti 
tarpdalykiniai projektai: integruotos psichologijos ir biologijos 
pamokos ,,Paauglystė. Pokyčiai, problemos, tapatumo paieškos“, 
„Pasyvus poilsis – aktyvi veikla smegenims“, „Keliaukime saugiai oro 
balionu“, ,,Narkotinės medžiagos. Tai lengvai pasiekiama, bet ar 
verta?“, integruotas  gamtos ir geografijos mokslų protmūšis, skirtas 
Žemės dienai, integruotas technologijų, biologijos ir lietuvių kalbos 
„Gyvoji planeta“ veiklų ciklas, integruota technologijų ir biologijos 
pamoka ,,Difuzijos proceso pritaikymas kūryboje'', muzikinė Kalėdinė 
pasaka pradinukams (integruotas muzikos ir teatro būrelio renginys), 
integruota pamoka (literatūra-dailė) su aktoriumi G. Storpirščiu, fizinio 
ugdymo ir psichologijos pamoka „Įveikime stresą per sportą“ ir kt. 

5. 2022 m. buvo pravestos 25 integruotos pamokos: integruota lietuvių 
kalbos ir technologijų pamoka ,,Žvaigždės – nuo sakmės iki Kalėdų 
stalo”, integruota lietuvių kalbos ir technolgijų pamoka ,,Kalėdų 
ženklai ir simboliai”, atvira integruota anglų kalbos ir informacinių 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 

 

 

2021 m. 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. 



 

 44

technologijų pamoka 6f klasėje ,,Crate your own story” (2022-11-24), 
integruota lietuvių kalbos ir technologijų pamoka ,,Knyga ir vaizduotė” 
8c ir 8d klasėse (2022-11 mėn.), integruota anglų kalbos ir 
technologijų pamoka 6d klasės mokiniams ,,English diner” (2022-10-
13,14 d., spalio mėnesio veiklos planas), integruotos biologijos 
psichologijos pamokos 8 klasių mokniams ,,Psichotropinės medžiagos” 
(2022-05 mėnesio veiklos planas), integruota psichologijos ir 
technologijų pamokos 5 klasėse ,,Netradicinis daržovių panaudojimas” 
(2022-04 mėn. Veiklos planas), integruotos IT ir psichologijos 
pamokos 5 klasėse ,,Saugumas ir pavojai internete” (2022-04 mėn. 
veiklos planas). 

 4.1.3. Organizuoti seminarą 
“Ugdymo turinio integravimo 
būdai tarpdalykiniams ryšiams 
realizuoti” 

1. Atliepiant numatytiems prioritetams buvo organizuoti 2  
kvalifikaciniai seminarai progimnazijos bendruomenei: „Nuoseklus 
socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymas ir vertinimas visoje 
mokykloje“ (2019-10-29/30), „Komandos formavimo mokymai“ 
(2019-08-30) ir paskaita „Skaitmeniniai produktai sėkmingai vaikų 
ateičiai (2019-04-03). Be to, mokytojai individualiai pagal poreikį 
dalyvavo kvalifikacijos renginiuose, iš jų 43 kvalifikaciniai renginiai 
skirti siekti ugdymo kokybės, aukštesnių mokinių rezultatų. 

2. Visiems progimnazijos pedagogams buvo organizuoti 6 dienų 
„Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 
tobulinimo kursai“, kurių metu 100 proc. pedagogų patobulino darbo 
su specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais.kompetencijos  
(direktoriaus 2020-06-12 įsakymas 1.3-52).       

2019 m. 

 

 

 

 

2020 m. 

4.2. Organizuoti 
Netradicinio ugdymo 
dienas siekiant 
prasmingos 

4.2.1. Siekiant mokymosi patirčių 
tarpdiscipliniškumo, 
organizuojamos netradicinio 

1.2018 m. progimnazijoje vyko  tradiciniai, renginiai: organizuotos 8 
akcijos („Išausiu juostą Lietuvai“, akcija „Tausokime vadovėlį“, 
gerumo akcijos „Neleiskime suakmenėti širdžiai“, „Vaikas vaikui“, 
„Šilta žinutė pedagogui“, „Žvakutė ant užmiršto kapo“, bendruomenės 

2018 m. 

 



 

 45

integracijos. ugdymo dienos 1-4, 5-8 klasėse. akcija „Bėgu Ąžuolynui“, Solidarumo bėgimas), tradicinė Chorų 
šventė „Žinutė Lietuvai“, Kaziuko mugė, Žemės dienos paminėjimas, 
Kalbų diena ir kt. 

2. Siekiat prasmingos integracijos, buvo organizuotos netradicinės 
veiklos dienos. Progimnazijoje vyko tradiciniai, renginiai: „Tausokime 
vadovėlį“, sveikatingumo savaitė, savaitė be patyčių, „Tylos magija“, 
,,Šlepečių diena“, „Pučiame muilo burbulus, o ne dūmus“, „Šypsenų 
diena“, gerumo akcijos „Neleiskime suakmenėti širdžiai“, 
bendruomenės akcija „Bėgu Ąžuolynui“, tradicinė Chorų šventė, skirta 
Kovo 11-ajai paminėti, Kaziuko mugė, Žemės dienos paminėjimas, 
Kalbų diena, „Sveikatos bangelė“, „Knygų Kalėdos“, „Tolerancijos 
diena“, parengtas stendas „Jie garsina mūsų mokyklą“, organizuota 
šventė „Sėkmės paukštė“ ir kt. 

3. Dėl nuotolinio mokysmos(si) ir Covid-19 ligos 2020 m. nedaug 
pamokų vyko netradicinėse aplinkose: netradicinės pamokos – 
insektariumai “Po stiklu” 5-8 klasių mokiniams, spalio mėnesį gamtos 
mokslų pamokos 7-8 klasių mokiniams vyko Mokslinėje mobilioje 
laboratorijoje (MoMoLab), technologijų pamokos 7 klasių mokiniams 
rudenį vyko Elektrėnų EPMC, 5 klasių mokiniams vyko edukacinės 
pamokos bibliotekoje. (2020 m. veiklos planai). 

4. 2021 m. mažiau vesta pamokų netradicinėse aplinkose, nes I-o 
pusmečio nuotolinis ugdymas pristabdė šį procesą. Prasidėjus naujiems 
mokslo metams ir grįžus į kontaktinį ugdymą suaktyvėjo veiklos 
netradicinėse aplinkose: edukacinės veiklos Vievio „Malsenoje“, 
Vilniaus Nacionaliniame, Energetikos ir technikos, istorijos, pinigų, 
muziejuose, Trakų istorijos muziejuje, M.K. Čiurlionio dailės 
muziejuje, Maironio lietuvių literatūros muziejuje, Grabiolų kaimo 
apylinkėse, vyko netradicinės pamokos Elektrėnų  Literatūros ir meno 

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

2020 m. 

 

 

 

 

2021 m. 

 

 

 

 



 

 46

muziejuje, progimnazijos bibliotekoje, valgykloje, progimnazijos 
erdvėse (anglų k., fizinio ugdymo), gamtoje analizuojant mokyklos 
ekosistemą, Elektrėnų viešojoje bibliotekoje (susitikimas su  vaikų 
rašytoju) ir kt. (direktoriaus įsakymai mokinių klausimais, mėnesių 
veiklos planai). 

5. 2022 m. pagal veiklos planą buvo organizuojamos netradicinės 
ugdymo dienos ir šventės: Chorų šventė, skirta Kovo 11-ajai (2022-03-
07, direktoriaus įsakymas Nr.1.3-35), Karjeros ugdymo diena (2022-
04-15 d. direktoriaus įsakymas Nr.1.3-53), akcija ,,Bėgu už Ukrainą 
(2022-05-13, direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-61), mokyklos vardadienio 
šventė ir penktokų krikštynos (2022-10-24, direktoriaus įsakymas Nr. 
1.3-117), Kalėdų belaukiant 1-4 klasių mokiniams (2022-12-13, 
direktoriaus įsakymo Nr. 1.3-163) ir Ieškome talentų 5-8 klasių 
mokiniams (2022-12-23, direktoriaus įsakymas Nr.1.3-169). 

Anglų kalbos mokytoja vedė netradicines anglų kalbos pamokas 5-8 
klasių mokiniams kitoje erdvėje ,,Guy Fowk‘s day“ (2022-11-08, 
lapkričio mėnesio veiklos planas), technologijų mokytojai vedė 
netradicines edukacines pamokas  5 klasių mokiniams miesto 
bibliotekoje kartu su Trakų istorijos muziejaus edukatorių komanda 
,,Statome Trakų pilį“ (2022-11-17, 2022 m. lapkričio mėnesio veikos 
planas), 2022-10-17-21 dienomis Literatūros ir meni muziejuje vyko 
netradicinės  technologijų pamokos 7 klasių mokiniams ,,Su šaukštu po 
pasaulį“ (2022 m. spalio mėnesio veiklos planas), 2022 m. rugsėjo 
mėnesį visiems 5-8 klasių mokiniams vyko netradicinės Žaliosios 
biologijos, gamtos pažinimo pamokos gamtoje (2022-09 mėnesio 
veiklos planas) 

 

 

 

 

 

2022 m. 

 4.2.2. Klasės dalyvauja 
pažintinėse išvykose, skirtose 

1. 2018 m. buvo palankūs organizuojant veiklas, skatinančias 
kūrybiškumą, pilietiškumą ir atsakomybę. Progimnazijos bendruomenė 

2018 m. 



 

 47

kitokiam mokymui(si), dalyvauja 
parengtose edukacinėse 
programose. 

parengė įgyvendino renginių planą, skirtą Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo 100-mečiui. Šiai datai paminėti buvo organizuota 19 
renginių, kuriuose dalyvavo visi 1-8 klasių mokiniai.       

2. 2019 m. buvo organizuotos pažintinės išvykos, skirtos mokymui(si) 
bei veiklos netradicinėse aplinkose: Literatūros ir meno muziejuje, 
bibliotekoje, 8 klasių mokinių susipažinimas su profesijomis Kauno 
maisto pramonės ir prekybos mokymo centre, Vievio malūne,  vyko 
užsiėmimai 5-8 klasių mokiniams planetariume, anglų kalbos pamokos 
Vilniaus senamiestyje, Vilniaus universitete, užsiėmimai su Lietuvos 
kariuomenės kariais, NATO kariais, technologijų pamokos EPMC, 
vyko kultūros paso renginiai 1-8 klasių mokiniams. Mokiniai dalyvavo 
edukacinėse išvykose ir ne tik Lietuvoje, bet vyko ir į Vokietiją, Italiją. 
Mokinių gabumams ugdyti buvo organizuotos įvairios edukacinės 
veiklos: 5 klasių mokiniams „Pirmoji pažintis su biblioteka bei 
skaitykla“, organizuotos parodos bibliotekoje, skirtos žymioms datoms 
bei rašytojų jubiliejams paminėti. Mokiniai ir patys rengia parodas 
bibliotekoje. Tokių 2019 metais buvo 10. Buvo organizuotas renginys 
„Žemės dienai“ paminėti, atkreipiant dėmesį į klimato kaitos 
problemas, vyko paskaita 7 klasės mokiniams „Tuberkuliozei ne“, 
organizuotos parodos - konkursai „Saugokime Žemę“, „Puokštė 
mokytojui“. 

3. 2020 m. organizuotas neformalusis ugdymas ir netradicinės veiklos 
dienos, tačiau iš planuotų 28 renginių įvyko tik 12, o ir neformaliojo 
švietimo veikla nebuvo tokia efektyvi ir veiksminga, kai vyko 
nuotoliniu būdu. Dėl karantino negalėjome paskatinti puikių rezultatų 
pasiekusių mokinių nei išvykomis, nei šventėmis, o rezultatai tikrai 
puikūs: 59 pirmūnai, olimpiadų ir konkursų nugalėtojai (kol nebuvo 
sustabdytas jų organizavimas): savivaldybės olimpiadose - 1, 2 vietos 
technologijų olimpiadoje, 1 vieta vokiečių olimpiadoje, matematikos 

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m. 



 

 48

5-8 kl. olimpiadose – keturios  1 vietos, keturios 2 vietos, šešios 3 
vietos, meninio laureatas, 2 mokinių darbai - epistolinio rašinio 
konkurso laimėtojai; respublikiniuose konkursuose - integruotas 
technologijų ir literatūros konkursas „Kūrybos paukštė‘‘ - III vieta, 
čempionatas ,,Makaronų tiltai 2020 - III vieta, 6a (7a) komanda 
konkurse „7: 0 vokiečių kalbos naudai“ laimėjo prizą – kelionę į 
Berlyną.  

 4.2.3. Telkiamos komandos ir 
dalyvaujama Elektrėnų  
savivaldybės, respublikos 
organizacijų finansuojamų 
programų projektuose. 

1. 2018 metais Progimnazija įsijungė į savivaldybės LL3 kūrybinės 
komandos kuruojamą pokyčių projektą, subūrė iniciatyvių mokytojų 
grupę, kuri organizuoja kolegialų bendradarbiavimą progimnazijoje 
siekiant pažangos. 

2. Vykdytas projektas „Paauglystės iššūkiai“, kurio metu 
įgyvendintos įvairios veiklos, kurios padėjo paaugliams geriau 
suprasti save, vykstančius pokyčius, atrasti savo asmenybės 
stipriąsias ir silpnąsias puses, stiprinti savivertę ir kurti savo vertybių 
sistemą. 

3. 2019 metais vykdyti projektai: „Panaudotos baterijos – pavojinga“, 
„Rūšiuok popierių ir plastiką“, „Rūšiuokime ir saugokime gamtą“, 
mokiniai dalyvavo Elektrėnų viešosios bibliotekos organizuotame 
renginyje „Žmonės, kurie saugo Europą“, kuriame skaitė pranešimus, 
7b klasės mokiniai vedė mentorystės pamoką Elektrėnų pradinės 
mokyklos 3 klasės mokiniams  „Kryžiažodis apie Lietuvą“, 6e klasės 
mokinė dalyvavo GLOBE tarptautinėje programoje ir skaitė 
pranešimą respublikinėje mokinių konferencijoje. Buvo vykdoma  
projekto „Mokymasis būti“ apklausa (dalyvavo 5  klasės). 

4. Tinkama ugdymo turinio integracija sudaro daugiau galimybių 
plėtoti bendrąsias mokinių kompetencijas, pritaikyti užduotis pagal 

2018 m. 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. 

 



 

 49

mokinių poreikius, polinkius ir galias, išvengti didelių mokymosi 
krūvių, todėl skatinau mokytojus ieškoti galimybių integruoti ugdymo 
turinį. Progimnazijoje 2021 metais įgyvendinta 19 tarpdalykinių 
projektų, mokytojai ir mokiniai dalyvavo tarptautiniame projekte su 
Odesos (Ukraina) 5-osios gimnazijos 8 klasės mokiniais, dalyvavo 
projekte Amerikos ir Britanijos kultūra - Spookie Movie Festival. 
Mokiniai kūrė filmus, gavo apdovanojimus. 6d klasės mokiniai 
dalyvavo tarptautiniame projekte ,,Širdies pasaka tau...''. buvo 
apadovanoti padėkos raštais, darbai patalpinti 
internetinėjeplatformoje https://gyvojiplaneta.lt/pedagogines-
ismintiesbankas/pedagogines-isminties-bankas-kuryba/  
Progimnazija. įsijungė į E-Twining platformą, kurioje taip pat 
jungsimės į Europos šalių projektus (2021 m. metodinių grupių 
ataskaitos). Progimnazija pasirašė sutartį ir įgyvendino  ESF projektą 
„Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“ (2021-04-26 
LITNET paslaugų teikimo sutartis Nr. L21-1090). Diegiant projektą 
dalyvavau organizuotame nuotoliniame informaciniame  renginyje 
„Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“, kuriame buvo 
pristatytas saugus belaidis tinklas: prieigos stebėsena, duomenų 
srautų kontrolė ir kt. (2021-03-18 pažyma Nr. SD-624(1.6E). Šio 
projekto metu progimnazijoje įdiegta kontroliuojama belaidė 
interneto prieiga. 

5. 2022 m. biologijos mokytoja su 7 klasių mokinių komanda 
dalyvavo tarptautiniame GLOBE projekte ,,Mano indėlis į 
pasaulinius aplinkosaugos stebėjimus“ ir tarptautinėje programoje 
,,GLOBE stebėsenos tyrimas ,,Mano medis“, anglų kalbos mokytoja 
su 5-8 klasių mokiniais dalyvavo projekte ,,Christmas cards“ (2022 
m. lapkričio,  gruodžio mėnesio veiklos planas), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. 



 

 50

 4.2.4. Kas dveji metai organizuoti 
konferencijas apie inovatyvų, 
kokybišką ugdymą. 

1. Apibendrinant Progimnazijos veiklą 2018 metais siekiant 
ugdymo(si) kokybės, orientuotos į kiekvieno mokinio mokymosi 
sėkmę pamokoje, veiklos plane buvo numatyta konferencija 
„Šiuolaikinė pamoka. Lyderystės link“, tačiau dėl streiko renginys 
2018 m, neįvyko. 

2. 2021 m. buvo planuota konferencija, apibendrinanti metų veiklą, 
tačiau ji neįvyko, nes Elektrėnų ŠPC kartu su Kietaviškių progimnazija 
suorganizavo konferenciją „Kolega - kolegai“, kurioje mūsų 
progimnazija aktyviai dalyvavo (7 mokytojai skaitė pranešimus). 
Kartoti tokį pat formatą nebuvo prasmės, todėl metų pabaigoje, 
gruodžio 27 d., progimnazijoje organizuotas renginys „Harmoningos 
asmenybės formavimas visuminiame ugdyme", kurio tikslas suburti 
mokytojus aptarti mokymosi pasiekimus sąlygojančius veiksnius, 
rezultatus bei praktines įžvalgas ir motyvuoti mokytojus pozityvios 
santykių kultūros formavimui ir naujiems pokyčiams. Renginio metu 
klausėme mokytojų pranešimų ir dalyvavome mokymuose „Pozityvių 
santykių kultūra ir jos formavimo gairės pedagogų kolektyve” (2021-
12-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-132). 

3. 2022 m. organizuota mokinių konferencija ,,Žinau. Moku. Galiu”, 
kur mokiniai dalinosi savo patirtimi atliekant tiriamuosius ir 
projektinius darbus. (2022 m. spalio mėnesio veiklos planas, 2022-10-
24 d. direktoriaus įsakymas Nr.1.3-117) 

2018 m. 

 

 

 

2021 m. 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. 

5. Motyvuoti jauną 
žmogų užsiimti 
tikslinga veikla, būti 
socialiai atsakingu 
bendruomenės, 
visuomenės nariu. 

5.1.1.  Organizuoti mini 
mokymus, skirtus asmenybės 
ūgčiai. 

1. Kasmet progimnazijos psichologė veda mokymus mokiniams: 

pastabumą ir dėmesio sutelkimą lavinančios pratybos 1-4 klasių mokiniams. 
„Jausmų vaivorykštė“ – mokomės atpažinti jausmus 1-4 klasių mokiniams. 
Savęs pažinimo valandėlės 5 – ose klasėse. Meno terapijos užsiėmimai 
„Baimė. Kodėl bijome ir kaip įveikti baimę?“ 6 – tų klasių mokiniams. Mini 
mokymai „Paauglystė – kūno pokyčiai, tapatumo paieškos“ 7 klasių 

 

 

2018 m. 



 

 51

mokiniams. Praktiniai užsiėmimai „Asmeninės ribos. Kaip teisingai jas 
nustatyti“ 8 – tų klasių mokiniams.  

2. Organizuoti 2 mokinių susitikimai su psichologu E. Karmaza, susitikimas 
su kunigu K. Dvarecku (straipsnis „Elektrėnų žiniose“) (2018 m. veiklos 
ataskaita, 2019-05-28 Nr. VI.TS-37). 

3. Pasirašyta partnerystės sutartis su Lietuvos vaikų ir jaunimo centru dėl 
projekto „Mokymasis būti: emocinių ir sveikos gyvensenos įgūdžių 
plėtojimas švietimo sistemoje“ vykdymo (2018-06-20 Nr. 77). Vykdytas 
projektas „Paauglystės iššūkiai“. Įgyvendintos veiklos, kurios padėjo 
paaugliams geriau suprasti save, vykstančius pokyčius, atrasti savo 
asmenybės stipriąsias ir silpnąsias puses, stiprinti savivertę ir kurti savo 
vertybių sistemą (Metų veiklos ataskaita 2020-07-02, Nr. SD – 54). 

4. Ypatingai daug dėmesio vaikų dvasiniam ir emociniam saugumui, gerai 
psichologinei savijautai  buvo skiriama karantino ir nuotolinio mokymo 
metu: 1-8 klasių mokiniams buvo vesta 13 užsiėmimų psichinės sveikatos 
stiprinimo tema, 6 socialinio emocinio ugdymo užsiėmimai, 7 psichologinių 
krizių prevencijos. 

Nuotolinio mokymo metu mokiniams buvo teikiama psichologo pagalba – 
mini mokymai, kaip susitvarkyti su elgesio, emocijų, problemomis, kaip save 
pažinti. 

 

 

2018, 2019 
m. 

 

 

2020 ir 2021 
m. 

 5.1.2. Plėsti socialinės pilietinės 
veiklos kryptis: pagalba, 
veiksmas, kūrybiškumas. 

Progimnazijos bendruomenė dalyvauja ugdant mokinius būti socialiai 
atsakingais bendruomenės, visuomenės nariais. 

1. Progimnazijos bendruomenė parengė ir įgyvendino renginių planą, 
skirtą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo šimtmečiui. Šiai datai 
paminėti buvo organizuota 19 renginių, kuriuose dalyvavo visi 1-8 
klasių mokiniai (2018 m. veiklos ataskaita, 2019-05-28 Nr. VI.TS-37) 

2. Progimnazijoje organizuojami tradiciniai renginiai: Chorų šventė, 
skirta Kovo 11-osios minėjimui (2018-02-12 direktoriaus įsakymas Nr. 
1.3-23, 2019-03-08 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-41, 2022 

 

 

2018 metai 

 

 

 

2018, 2019, 
2022 metai 



 

 52

direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-35), bendruomenės akcija „Bėgu 
„Ąžuolynui“ (2018-05-11 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-90, 2019-05-
20 direktoriaus įsakymas 1.3-77, 2022-05-13 direktoriaus įsakymas Nr. 
1.3-61). 2022 m. organizuota akcija „Bėgu Ukrainai“. Akcijos metu 
surinktos lėšos buvo skirtos ukrainiečių šeimoms ir vaikams, 
besimokinantiems mūsų progimnazijoje. Tradiciškai mokiniai 
dalyvauja akcijoje „Darom“, kurios metu mokiniai tvarko mokyklos 
aplinką. 

3. Mokiniai dalyvauja mokyklos/miesto organizuojamuose Sausio 13 – 
osios, Vasario 16 – osios ir kt. minėjimuose (Elektrėnų savivaldybės 
šventinis minėjimas 2018-03-08 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-39, 
Tarptautinės Holokausto aukų dienos minėjimo renginys 2018-02-28 
direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-12). 

4. Dalyvauja progimnazijos bendruomenės organizuojamose akcijose: 
„Tausokime vadovėlį“, gerumo akcija „Neleiskime suakmenėti 
širdžiai“, „Vaikas vaikui“ (2022 m. ši akcija organizuota Ukrainos 
vaikams, besimokinantiems „Ąžuolyno“ progimnazijoje), „Žvakutė ant 
užmiršto kapo“, knygų dovanojimo akcija „Knygų Kalėdos“, „Puokštė 
Mokytojui“, tradiciniai mokytojų senjorų sveikinimai su Mokytojų 
diena ir Kalėdomis ir kt. 

5. Kuruojami gamtamokslių mokytojų mokiniai dalyvauja vykdomame 
aplinkosauginiame projekte „Rūšiuokime ir saugokime gamtą“. 

4. Progimnazijos mokiniai savanoriavo, atliko socialinę veiklą 
Raudonajame Kryžiuje: „Maisto bankas“ akcijos 2019-03-23 
direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-56, 2019-10-24 direktoriaus įsakymas 
Nr. 3.1-263. 

5. Dalyvavo Elektrėnų savanorių ir NATO karių projekte „HITS 

 

 

 

 

 

 

 

2018 metai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 metai 

 

 

 



 

 53

Elektrėnai“: edukacinė ekskursija (2018-12-14 direktoriaus įsakymas 
Nr. 3.1-237), integruotos pamokos (2019-05-27 direktoriaus įsakymas 
Nr. 3.1-114, 2019-06-03 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-83, 2019-11-27 
direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-302), žygis (2019-06-12 direktoriaus 
įsakymas Nr. 3.1-159). 

2018, 2019 
metai 

 5.1.3. Organizuoti pedagoginį 
tėvų švietimą kaip sėkmingą 
vaikų socializacijos prielaidą. 

1. Du kartus per metus organizuojamos Tėvų konsultacinės dienos (išskyrus 
pandeminiu laikotarpiu) (2018-10-16 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-145, 
2022-10-17 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-107). Visuotiniuose tėvų 
susirinkimuose skaitomos paskaitos tėvams psichologinėmis temomis (savęs 
pažinimo, paauglių krizių, savižudybių prevencijos, liūdesio ir depresijos, 
draugystės, pasyvaus ir aktyvaus poilsio ir kt. klausimais). Tėvams 
informaciją prevencijos temomis teikia Vilniaus apskrities VPK Elektrėnų 
PK specialistai, Vilniaus apskrities vaiko teisių apsaugos Elektrėnų skyriaus 
specialistai. 

2. Tėvams organizuota paskaita su psichologu E. Karmaza „Kaip susikalbėti 
su savo paaugliu“ (straipsnis „Elektrėnų žiniose“) (2018 m. veiklos ataskaita, 
2019-05-28 Nr. VI.TS-37) 

3. Tėvai informuojami TAMO: siųsta video medžiaga raidos ir auklėjimo 
klausimais, metodinė medžiaga „Paauglystės iššūkiai ir pavojai: ką verta 
žinoti tėvams?“. 

2018, 2022 
metai 

 

 

 

 

2018 metai 

 

 

2021 metai 

5.2. Puoselėti senąsias ir 
kurti naujas 
progimnazijos tradicijas
  

5.2.1. Įkurti progimnazijos istorijos 
muziejų. 

Progimnazijos muziejus yra kuriamas. Dalis paruoštų eksponatų stenduose 
eksponuojami 325 kabinete. Progimnazijos istorijos muziejus nuolat 
turtinamas naujais eksponatais. Muziejaus kūrime dalyvauja visa 
progimnazijos bendruomenė. 

2018 – 2022 
m. 

 5.2.2.  Rinkti medžiagą ir paruošti 
rankraštį knygai apie 
progimnazijos istoriją. 

Medžiaga progimnazijos istorijos knygai yra renkama ir ruošiama 
mokyklos jubiliejiniams metams. 

2018 – 2022 
m. 

 5.2.3. Sukurti tradicinių ir naujai 
organizuojamų renginių scenarijų 
aplanką.  

Tradicinių ir naujai organizuojamų renginių scenarijų aplankas yra 
direktoriaus pavaduotojos ugdymui, atsakingos už renginių organizavimą, 
kabinete. Aplankas pildomas ir saugomas skaitmeninėse laikmenose.  

2018-2022 
metai 



 

 54

 5.2.4. Skatinti renginių inovacijas 
pasitelkiant progimnazijos mokinių 
savivaldą.  

 

„Naktis mokykloje“ (2019-06-07). 

„Pyragų diena“ (surinktos lėšos buvo skiriamos Raudonajam Kryžiui) (2022-
11-07). 

Mokinių konferencija „Moku. Žinau. Galiu“ pranešimų ir projektų 
pristatymas (2022-10-24 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-117). 

Buvo planuota organizuoti pagalbos mokiniams teikimą „Mokinys – 
mokiniui“, tačiau ribojant srautus ir vengiant artimų kontaktų ši veikla vyko 
tik klasėse. 

2019 metai 

2022 metai 

5.3. Ugdyti ir tobulinti 
profesinei karjerai 
reikalingas svarbiausias 
bendrąsias kompetencijas
  

5.3.1. Organizuoti karjeros 
informavimo renginius. 

1. Karjeros kompetencijos ugdomos klasių valandėlių metu. 

2. Dalyvauta projekte „Šok į tėvų klumpes“ – organizuotos išvykos į 
tėvų įstaigas, mokiniai supažindinami su profesijomis darbo vietoje 
(2018-04-30 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-69, 2019-03-27 direktoriaus 
įsakymas Nr. 3.1-61). 

3. Organizuota netradicinės veiklos diena „Karjeros ugdymas“ (2022-
04-08 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-53). 

4. Lankymasis atvirų durų dienose. Bendradarbiaujama su Elektrėnų 
EPMC profesinio orientavimo klausimais ir vykdomos bendros veiklos 
(susitikimai, išvykos, lankstinukai ir t.t.). Mokiniai vyko į atvirų durų 
dieną profesinio mokymo centre (2018-04-30 direktoriaus įsakymas 
Nr. 3.1-69, 2022-04-15 8-tų klasių mokiniai). 8 klasių mokiniai 
nuotoliu dalyvavo atvirų durų dienoje Kauno technologijų profesinio 
mokymo centre (2021-04-26 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-20). Išvyka 
į Vilniaus geležinkelininkų mokyklą (2018-08-16 direktoriaus 
įsakymas Nr. 3.1-42), Kauno maisto pramonės ir prekybos centrą 
(2019-04-08 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-77).  

5. Glaudžiai bendradarbiauta su Vievio „Malsena“, organizuotos 

2018, 2019 
metai 

 

 

2022 metai 

 

2018, 2022 
metai 

 

 

 

 

 

 

 

2018, 2019 



 

 55

edukacijos su karjeros integravimu (2018-01-15 direktoriaus įsakymas 
Nr. 3.1-6, 2018-11-30 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-226, 2018-12-05 
direktoriaus įsakymas 3.1-228, 2019-09-16 direktoriaus įsakymas Nr. 
203). 

6. Viktorina „Apie karjerą linksmai“ (2019-02-07). 

7. Išvyka pagal projektą „Profesinio mokymo ir mokymosi visą 
gyvenimą populiarinimas Lietuvoje“ (2018-05-07 direktoriaus 
įsakymas Nr. 3.1-72). 

8. Organizuotos ugdymo karjerai veiklos kartu su Lietuvos 
kariuomenės kariais (2022-01-19 direktoriaus įsakymas Nr. 1.3-30. 

9. Individualiai klasėms organizuojamos karjeros informavimo išvykos 
pasitelkiant Kultūros paso edukacijas: ekskursija į Vytauto Didžiojo 
karo muziejų - muziejininko darbo specifika (2022-06-21 direktoriaus 
įsakymas Nr. 3.1-134). Pažintinė veikla su profesiniu integravimu. 
Ekskursija į Lukiškių kalėjimą - kalėjimo prižiūrėtojo darbo specifika 
(2022-05-26 direktoriaus įsakymas Nr. 3.1-101). Ekskursija į Katedros 
požemius - archeologo profesija (2022-03-21 direktoriaus įsakymas 
Nr. 3.1-32).  

10. Karjeros informavimas organizuojamas bendradarbiaujant su 
Elektrėnų PK pareigūnais, PGT tarnyba, Literatūros ir meno 
muziejumi, viešąja miesto biblioteka ir kt. Veiklos organizuojamos 
netradicinių veiklų dienomis. 

metai 

 

 

 

2019 metai 

 

 

 

2022 metai 

 

 

 

 

 

 

 5.3.2. 2-4 technologijų pamokas per 
metus orientuoti į profesinių 
gebėjimų ugdymą. 

Visos technologijų pamokos yra glaudžiai susijusios su profesinių 
gebėjimų ugdymu. Vieną pusmetį mokiniai technologijų pamokose 
supažindinami su dietologo, virėjo, barmeno, dizainerio profesijomis. 
Kitą pusmetį progimnazijos mokiniai ugdo stalystės, staklininko 

2018-2022 
metai 



 

 56

profesinius gebėjimus. 

 5.3.3. Mokiniams atlikti savęs 
pažinimo ir savo karjeros planavimo 
kompetencijų vertinimą.  

Visa veikla vykdyta klasių valandėlių metu (klasių vadovų planai, TAMO 
dienyno įrašai). 

2018-2022 
metai 

 5.3.4. Parengti tikslinį karjeros 
kursą (seminarai, pamokos ir kt.) 
karjeros kompetencijoms ugdyti. 

Iki 2022 m. lapkričio mėn. karjeros ugdymas 1-8 kl. buvo 
integruojamas į mokomuosius dalykus ir klasių valandėles (klasių 
vadovų veiklos planai, TAMO dienyno įrašai). Parengtas informacinis, 
metodinis segtuvas su rekomenduojamomis temomis klasių 
valandėlėms, praktinių užsiėmimų rekomendacijomis mokytojams, 
puslapių nuorodomis elektroninėje erdvėje, kur galima atlikti savęs 
pažinimo, karjeros planavimo ir kt. testus. 

Nuo 2022 m. progimnazijai skirtos karjeros ugdymo specialistės 1-5 
kl. ir 6-8 klasių mokiniams (Profesinio orientavimo teikimo tvarkos 
aprašas 2022-08-24). 

2018-2022 
metai 

 
 
 
Išvada. 2018-2022 metų strateginis planas įvykdytas 90%. Kai kurių priemonių nepavyko įgyvendinti dėl prasidėjusios Covid19 pandemijos, 
darbuotojų kaitos.  

 

 

 

 

 

 



 

 57

III SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

        1961 m. vasario 1d. buvusio Vievio rajono Liaudies švietimo skyriaus vedėjo įsakymu Elektrėnuose buvo įsteigta mokykla, kuri vadinosi 

Lietuvos VRE gyvenvietės pradinė mokykla. Ji įsikūrė Draugystės g. 4 name, 21 bute. Mokykloje mokėsi šeši I-IV klasių mokiniai.  

         Nuo 1961/62 m. m. pradžios mokykla buvo reorganizuota į septynmetę ir įsikūrė to paties namo aštuoniuose butuose (Nr. 17-24). Rugsėjo 1 

d. į mokyklą susirinko 134 mokiniai. Buvo sukomplektuotos I-VII klasės lietuvių ir sujungtos I-III, II-IV bei V-VI klasės rusų dėstoma kalba. 

Mokykla dirbo dviem pamainomis. Joje su antraeilininkais dirbo 16 mokytojų. Iki 1997 m. spalio mėn. ji vadinosi Elektrėnų 1-oji vidurinė 

mokykla, o į naujas patalpas persikėlė nuo 1975-ųjų metų. 1997 m. Trakų rajono savivaldybės valdybos sprendimu Elektrėnų I vidurinei mokyklai 

, suteiktas „Ąžuolyno“ vardas. Pirmasis mokyklos direktorius V. Mizeras. Jo iniciatyva mokykloje 1976 m. įkurtas literatūros ir meno muziejus, 

kuris 2002 m. savivaldybės tarybos sprendimu tapo savarankišką statusą turinčiu muziejumi. 1990-1992 m. mokyklai vadovavo J. Lipavičius, 

1993-2002 m. - J. Vėželienė, o nuo 2002 m. mokyklai pradėjo vadovauti direktorė A. Skučienė. Elektrėnų savivaldybės tarybos 2005 m. gegužės 4 

d. sprendimu Nr. TS-115 pagal Elektrėnų savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 m. bendrąjį planą „Ąžuolyno“ 

vidurinė mokykla reorganizuota į pagrindinę mokyklą, o Elektrėnų savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. V.TS-153 

vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 2016-2020 m. tinklo pertvarkos bendruoju planu, patvirtintu Elektrėnų 

savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. V. TS-55, nuo 2016 metų rugsėjo 1 d. pakeistas Elektrėnų „Ąžuolyno“ pagrindinės 

mokyklos tipas į progimnaziją.  

                            Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazija bendradarbiauja su Elektrėnų savivaldybės literatūros ir meno muziejumi, Elektrėnų 

kultūros centru, Elektrėnų meno mokykla, Elektrėnų savivaldybės viešąja biblioteka, Elektrėnų „Versmės“ gimnazija, Kietaviškių progimnazija, 

Elektrėnų pradine mokykla, VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centru, seniūnija ir kt. Progimnazijoje mokosi Elektrėnų miesto mokiniai, sugrįžę iš 

užsienio vaikai, karo pabėgėliai iš Ukrainos. Mokiniai į mokyklą atvyksta maršrutiniais progimnazijos ir kitų mokyklų geltonaisiais autobusais, 

EKŪ autobusu. Progimnazijoje kasmet veikia apie 20 neformaliojo švietimo būrelių, kuriuos lanko apie 40% mokinių. 



 

 58

               Progimnazijoje organizuojama švietimo pagalba. Ją mokiniui teikia dalyką dėstantis mokytojas, klasės vadovas, švietimo pagalbos 

specialistai, siūlomos dalyko konsultacijos. Tėvai (globėjai, rūpintojai) skatinami bendradarbiauti su mokytojais vaiko ugdymo klausimais. 

Mokinių mokymosi pasiekimai vertinami sistemingai. Tėvų informavimui naudojamas elektroninis dienynas Tamo, organizuojamos Tėvų dienos. 

Progimnazija analizuoja NMPP rezultatus. Mokiniai aktyviai dalyvauja progimnazijos, savivaldybės, šalies konkursuose, varžybose, olimpiadose. 

Mokykloje vyksta mokomųjų dalykų I-ojo etapo olimpiados. Mokiniai laimi savivaldybės ir šalies olimpiadose, konkursuose, varžybose. 

Informacija apie progimnazijos mokinių, mokytojų laimėjimus ir veiklas viešinama mokyklos informacinėje lentoje, tinklapyje, vietinėje spaudoje. 

Mokiniai ir mokytojai skatinami direktoriaus padėkomis, dovanėlėmis, apdovanojami šaunaiusių mokinių šventėje ,,Sėkmės paukštė“. Kasmet 

tiriama, kaip adaptuojasi pirmų(os) ir penktų klasių mokiniai, rengiamos rekomendacijos, mokiniams teikiama pedagoginė, socialinė, psichologinė 

pagalba bei vykdomos ugdymo karjerai veiklos. Progimnazijoje sudaryta Vaiko gerovės komisija. Jos paskirtis – spręsti prevencinio darbo 

klausimus bei organizuoti pagalbą mokiniui, mokytojui ir tėvams (globėjams, rūpintojams). 

             Progimnazijoje vykdomos pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programos. 2023 m. sausio 1 d. duomenimis mokykloje 

mokosi 661 mokinys.  

           Siekiant užtikrinti ugdymo(si) kokybę, progimnazijoje kuriamos įvairiomis informacinėmis ir komunikacinėmis technologijomis aprūpintos 

mokymosi aplinkos: naudojamasi elektroniniu dienynu Tamo. Ugdymui naudojamos kitos internetinės platformos: „Microsoft TEAMS“,  „Zoom“, 

„Eduka“, „Ema“, Google Meet ir kitos platformos. 40 mokomųjų kabinetų ir aktų salėje įrengti projektoriai, yra 3 interaktyvios lentos. 

Progimnazija turi aktų salę, stadioną, biblioteką, skaityklą, įrengti fizikos, chemijos, biologijos, 2 informacinių technologijų, 3 technologijų 

kabinetai, pailgintos darbo dienos grupė, valgykla, bendruomenės sveikatos kabinetas, psichologo, soacialinio pedagogo, logopedo ir specialiojo 

pedagogo kabinetai. Progimnazijos patalpose įrengtos 3 poilsio erdvės. Iš viso mokykloje yra 156 kompiuteriai. Visi jie turi prieigą prie 

šviesolaidinio interneto. Progimnazijos bendruomenei teikiamos kopijavimo, skenavimo ir spausdinimo paslaugos. 

             Progimnazijoje veikiančios savivaldos institucijos: Progimnazijos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių parlamentas, Metodinė taryba – 

dalyvauja sprendžiant ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius, finansinius ir kt. progimnazijos bendruomenės veiklos klausimus. Mokiniai renka 

savo prezidentą. Progimnazija taiko įvairias bendradarbiavimo su tėvais formas, siekdama stiprinti ryšį tarp šeimos ir mokyklos. Yra 



 

 59

organizuojamos ,,Tėvų dienos”, konferencijos, tėvų savivaldos dienos, susirinkimai, organizuojami „Tėvų klasės“ (klasių tėvų komitetų narių) 

susitikimai.  

              Per pastaruosius metus progimnazija daug dėmesio skyrė progimnazijos etosui – mokinių elgesiui, aplinkos jaukumui, mokinių ugdymo ir 

ugdymosi kokybei garantuoti, progimnzijos bendruomenės narių glaudesnių ryšių skatinimui. Progimnzija skiria daug dėmesio materialinei bazei 

turtinti – tam panaudojamos gyventojų (2%) 1.2% GPM paramos lėšos, progimnazijoje vykdomos akcijos „Bėgu “Ąžuolynui“, gaunamos kitos 

paramos lėšos. 

Mokinių ir klasių komplektų pokyčiai: 

Metai 
 

Mokinių skaičius 1-4 
klasėse 

1-4 klasių komplektų skaičius Mokinių skaičius 5-8 klasėse 5-8 klasių komplektų 
skaičius 

2018 104 4 481 18 
2019 101 4 485 19 
2020 101 4 493 19 
2021 105 4 515 20 
2022 108 5 558 22 

 

Pedagoginių darbuotojų (mokytojai, pagalbos specialistai) kaita: 

Metai Iš viso Ekspertai Mokytojai 
metodininkai 

 

Vyresnieji 
mokytojai 

Atestuoti 
mokytojai 

Neatestuoti 

2018 48 1 17 24 6 – 
2022 52 1 19 25 7 – 

 

Lankomumo kaita 1-8 klasėse: 

Mokslo metai  
 

Iš viso praleista pamokų Tenka vienam mokiniui Iš jų nepateisinta Tenka vienam mokiniui 
nepateisintų pamokų 

2018-2019 47614 81,4 6490 11,1 



 

 60

2019-2020 29295 49,2 3892 6,5 

2020-2021 23762 39,5 10052 16,7 

2021-2022 72125 114,1 8948 14,1 

 

Mokymosi rezultatų kaita 1-8 klasėse 

Mokslo metai  
 

Mokosi labai gerai 
(pirmūnai) 

Mokosi gerai ir 
patenkinamai 

Mokosi nepatenkinamai Pažangumo procentas 

2018-2019 60 513 12 97,9 

2019-2020 61 522 12 97,9 

2020-2021 66 497 38 93,7 

2021-2022 75 553 20 96,9 

 

Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazjos pažangos ataskaitos 

2019–2020 m. m. tobulintos veiklos 2020–2021 m. m. tobulintos veiklos 

Įranga ir priemonės Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas 

Kokį poveikį mokyklos pažangai turėjo pasirinktos veiklos 
tobulinimas? 

Kokį poveikį mokyklos pažangai turėjo pasirinktos veiklos 
tobulinimas? 

Įvairovė, šiuolaikiškumas Pagerėjo bendradarbiavimas tarp mokytojo, mokinio ir pagalbos 
mokiniui specialisto(ų). Pamokose, ypač gamtos mokslų, buvo taikomi 
įvairūs nenuolatiniai mokinių pergrupavimo pagal jų mokymosi 
poreikius būdai. Mokytojai 2020-2021 metais turėjo 20 procentų 
daugiau konsultacinių valandų, negu 2019-2020 metais, todėl galėjo 



 

 61

teikti individualias, suasmenintas ir diferencijuotas konsultacijas. 
Teiginio ,,man yra svarbu mokytis" vertė yra 3.6, o teiginio ,,mano 
pasiekimų vertinimas man yra aiškus" vertė 3.5 

Tobulintos veiklos poveikis mokiniams: kaip keitėsi mokinių 
pasiekimų lygmenys? 

Tobulintos veiklos poveikis mokiniams: kaip keitėsi mokinių 
pasiekimų lygmenys? 

75% dalykų mokytojų pamokose veiksmingai naudoja IKT pamokos 
uždaviniui, kūrybinėms užduotims, tyrimams, projektiniams darbams ir 
kt. 35%  mokytojų dalį savo dalyko pamokų veda informacinių 
technologijų kabinete, kur mokiniai atlieka užduotis skaitmeninėje ir 
virtualioje erdvėje, elektroninėse pratybose, naudojasi interaktyvia 
lenta, skaitmeninėse mokymo priemonėmis išmaniuosiuose telefonuose. 
Mokykloje įrengtas dar vienas IT kabinetas, skirtas įvairių dalykų 
pamokoms vesti. 

Kiekvienam mokiniui buvo sudaroma galimybė patirti įvairius 
mokymosi būdus ir formas, išbandyti įvairių rūšių užduotis ir kuo 
įvairesnes veiklas įvairiuose kontekstuose (progimnazijoje, 
bibliotekose, gamtoje ir kt.). Mokiniai buvo aprūpinti IT priemonėmis 
nuotolinio mokymo metu. 

Tobulintos veiklos poveikis mokiniams: kokį poveikį pasirinktos 
veiklos tobulinimas turėjo mokinių pažangai? 

Tobulintos veiklos poveikis mokiniams: kokį poveikį pasirinktos 
veiklos tobulinimas turėjo mokinių pažangai? 

Pagerėjo mokinių IKT naudojimo, informacijos paieškos ir tvarkymo 
įgūdžiai, mokomųjų dalykų kompetencijos, problemų sprendimo, idėjų 
paieškos gebėjimai, savarankiško mokymosi, mokymosi 
bendradarbiaujant įgūdžiai, ugdymo procesą buvo stengiamasi 
individualizuoti, atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, pomėgius ir 
poreikius. 

Mokinių pažangumas padidėjo, sumažėjo mokinių, turinčių neigiamus 
įvertinimus 2021 m. II trimestre. 

– Tobulintos veiklos poveikis mokiniams: kokios papildomos sąlygos 
buvo sudarytos mokinių asmenybės ugdymui tobulinant pasirinktą 
veiklą? 

– Padidėjo konsultacinių valandų skaičius, konsultacijos buvo 
individualizuojamos pagal mokinių amžių ir pagal poreikį. 



 

 62

IV SKYRIUS 
 SSGG ANALIZĖ 

Stiprybės Silpnybės 

1. Dauguma mokytojų iniciatyvūs, aukštos kvalifikacijos, turintys 
savo darbo metodiką specialistai. 
2. Mokinių ir mokytojų pasiekimai. Mokytojai su mokiniais 
sėkmingai ir gausiai dalyvauja įvairiuose konkursuose (ir 
respublikiniuose), olimpiadose ir dažnai laimi pirmas ar 
paskatinamąsias vietas;  

3. Sprendžiant socialines, psichologines problemas dirba pilna 
kvalifikuotų pagalbos mokiniui specialistų komanda. Mokykloje 
teikiamos psichologo, specialiojo pedagogo-logopedo ir socialinio 
pedagogo ir kt. paslaugos. Esame sertifikuoti Olweus programos 
dalyviai. 

4. Geras mokyklos bendruomenės mikroklimatas, 
bendradarbiavimas ir partnerystė, stiprios mokytojų profsąjungos.  

5. Mokykla turi ir puoselėja savo ilgametes tradicijas. 

6. Tinkamų edukacijai kitų erdvių panaudojimas (Literatūros ir 
meno muziejus, kiemelis). Didelės erdvės lauke ir pačioje 
mokykloje. 

 

 

 

 

1. Materialinė bazė: 

1.1. Didžioji dalis baldų nepritaikyti mokinių amžiui, pasenę 
Skurdi bendroji mokyklos aplinka, mokytojo darbo vieta, tai, kas 
yra neišnaudojama (pvz,. ekranas pirmo aukšto foje);  

1.2. Pagalbos mokiniui specialistų kabinetai nepakankamai 
aprūpinti metodinėmis bei edukacinėmis priemonėmis. 

1.3. Kokybiškų IKT ir dalies mokomųjų priemonių trūkumas. 

2. Mokinių elgesio problemos. (Plintantys žalingi įpročiai tarp 
mokinių mokykloje. Žema dalies mokinių mokymosi motyvacija ir 
elgesio kultūra.) Dalies incidentų, vykstančių mokykloje, 
fiksavimo ir sprendimo problema). 

 
3. Mokinių mokymosi problemos. Nepakankami arba labai silpni 
dalies mokinių skaitymo, rašymo įgūdžiai. 

5. Didėja psichologinių problemų ir specialiųjų poreikių turinčių 
mokinių skaičius. Švietimo pagalbos specialistams tenka didesnis 
mokinių skaičius nei numatyta pagalbos teikimo tvarkose. Taip pat 
per didelis mokinių skaičius klasėse.  

6. Mokytojų skatinimo sistemos stoka. 
 

7. Pamokų kokybė (nepakankamas veiklos diferencijavimas ir 
individualizavimas pamokose.) 

8. Nepakankamos dalies mokinių tėvų (globėjų) įsitraukimas į 



 

 63

progimnazijos veiklas ir atsakomybės už vaiko auklėjimą 
prisiėmimas. Tėvų iniciatyvos stoka bendradarbiaujant su 
pagalbos mokiniui specialistais. 

9. Iniciatyvų stoka. Silpnas mokyklos administracijos ryšys su 
mokytojais.  
10. Nepakankamas dalyvavimas projektinėse veiklose. 

 
Grėsmės Galimybės 

1. Mokinių sveikata, socialinis kontekstas. Plintantys žalingi 
mokinių įpročiai, prastėjanti jų sveikata. Daugėja mokinių, turinčių 
mokymosi, elgesio ir emocijų sutrikimų.  

2. Darbo organizavimas.  Ne visi vieningai laikosi nustatytų taisyklių 
ir reikalavimų. 

3. Ugdymo(si) kokybė: 
3.1. Ribotos ugdymo turinio diferencijavimo ir individualizavimo 

galimybės dėl didelio mokinių skaičiaus klasėse.  
3.2. Nuolat kintantis mokinių skaičius ir mokytojų darbo krūvis. 

Nemotyvuotų mokinių skaičiaus didėjimas. 
3.3. Ugdymą orientuojant į tam tikras mokinių grupes (gabiuosius, 

žemų pasiekimų), gali likti nepastebimi vidutinių gabumų mokiniai. 
3.4.  Dėl didelio mokytojų darbo krūvio mažėja galimybės dalintis 

patirtimi, akademiniais pasiekimais.  
 

4. Mažėjanti  tėvų  atsakomybė už  mokinių  mokymosi  motyvaciją  
ir  drausmę. Dalies tėvų abejingas arba perdėtas dėmesys jų vaikų 
poreikiams, kylančioms mokymosi ir elgesio problemoms.  

 
5. Lėšų trūkumas. Nepakankamas švietimo finansavimas, nuolatinis 

lėšų trūkumas skaitmeninėms priemonėms, specialistų, ugdymo 
plano galimybių išnaudojimui, įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui. 
Materialinių išteklių trūkumas ūkinėms funkcijoms atlikti, pastatų 
modernizavimui, estetiniam mokyklos vaizdui gerinti, kabinetų 
įrengimui ir aprūpinimui mokymosi priemonėmis.  

1. Aukštesni  mokinių pasiekimai. Didesnis dėmesys mokiniams. 
Gabių mokinių atpažinimo, ugdymo ir skatinimo sistemos 
tobulinimas. Sėkmingiau į ugdymosi procesą įveiklinti SUP 
mokinius. 
 

2. Finansavimas materialinės bazės atnaujinimui, papildymui 
(sportinės bazės, IT), vykdoma projektinė veikla, ieškoma rėmėjų. 
Erdvių pritaikymas mokinių poilsiui pertraukų metu. Mokyklos 
modernizavimas, naujų technologijų diegimas, erdvių sutvarkymas 
ir pritaikymas įgyvendinant  Tūkstantmečio mokyklų programą. 
 

3. Bendradarbiavimo stiprinimas su vietos bendruomene, 
socialiniais partneriais. Naujų bendravimo ir bendradarbiavo būdų 
su tėvais paieška kolektyviai sprendžiant bendras problemas.  

 
4. Ugdymo kokybė. Ugdymo turinio individualizavimas ir 

diferencijavimas tenkinant skirtingų gebėjimų mokinių poreikius. 
Aktyvi gerosios darbo patirties sklaida, mokytojų kvalifikacijos ir 
kompetencijų tobulinimas,  taikomi įvairesni mokymo metodai, 
gerinantys ugydmo(si) kokybę. 

 
5. Aplinka. Saugios vidinės ir išorinės aplinkos kūrimas. 



 

 64

 
6. Personalas. Nepakankami mokyklos žmogiškieji ištekliai, 

įgalinantys užtikrinti kokybišką ugdymą vis didėjant specialiųjų 
poreikių mokinių skaičiui. Senstantis ir neatsinaujinantis mokytojų  
kolektyvas. 

7. Aplinka. Mokyklos koridoriuose trūksta poilsio, edukacinių erdvių. 
Daugelyje kabinetų sena grindų danga. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 65

V SKYRIUS 
  PROGIMNAZIJOS VEIKLOS STRATEGIJA 

 

VIZIJA   

Kūrybinga, besimokanti, atvira kaitai, mokyklos tradicijas bei savitumą puoselėjanti progimnazija. 

 
MISIJA 
Saugioje, modernioje, pagarba vienas kitam grįstoje progimnazijoje ugdyti mokinių bendrąsias ir dalykines kompetencijas per kryptingą 
patyriminį ir įtraukųjį mokymą(si), sudaryti sąlygas tobulėti visiems progimnazijos bendruomenės nariams. 
 
FILOSOFIJA 
 
Viską, ką tenka išmokti daryti, mes išmokstame darydami (Aristotelis) 
 
VERTYBĖS: 
 
ATVIRUMAS iniciatyvai, dialogui, bendradarbiavimui. 
ATSAKOMYBĖ už savo veiksmus, moralumas, rūpinimasis bendruomene. 
KŪRYBIŠKUMAS mokymosi veiklose. 
POZITYVUMAS ir asmeninis meistriškumas. 
 
 
STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 
I. Diegti kompetencijomis grįstą ugdymą, siekiant kiekvieno mokinio sėkmės: 

1. Diegti atnaujintą ugdymo turinį. 
2. Pasiruošti įtraukiajam ugdymui. 
3. Skatinti mokytojų bendradarbiavimą, užtikrinant sėkmingą mokinių adaptaciją ir ugdymosi tęstinumą. 
4. Tobulinti vadovavimą mokymuisi. 
5. Ieškoti įvairių vertinimo ir įsivertinimo pamokoje būdų ir metodų, ugdant kiekvieno mokinio gebėjimą apmąstyti savo mokymąsi. 



 

 66

 
II. Sudaryti galimybes mokinių individualių gebėjimų atskleidimui ir asmenybės ūgčiai: 

1. Formuoti socialinius ir gyvenimo įgūdžius. 
2. Skatinti mokinių kultūrinį augimą ir poreikį dalyvauti mokyklos gyvenime. 
3. Ugdyti asmenybės svarbos suvokimą, atsakingumą ir pilietiškumą (mokinių lyderystė, projektai, mokyklos tradicijos). 

 
III. Sukurti, atnaujinti edukacines aplinkas, užtikrinančias aktyvų, patrauklų, saugų ugdymosi procesą: 

1. (Su)kurti ugdymosi aplinką, pritaikytą aktyviam ugdymosi procesui. 
2. (Su)kurti saugią, estetišką darbo ir poilsio aplinką. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 67

VI SKYRIUS 
STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS 

 
02 Švietimo ir ugdymo programa 

02 01 Sudaryti galimybes gauti aukštos kokybės švietimo ir ugdymo paslaugas pagal savivaldybės gyventojų gebėjimus ir poreikius 
I tikslas. Diegti kompetencijomis grįstą ugdymą siekiant kiekvieno mokinio sėkmės. 

Uždaviniai Įgyvendinimo 
priemonės 

Atsakingi 
vykdytojai 

Vykdymo 
data 

Lėšos Įgyvendintų uždavinių vertinimo 
kriterijai 

1. Diegti atnaujintą 
ugdymo turinį. 

1.1. UTA mokymai, 
mokytojų iniciatyvos. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

1.1.1. Mokytojai turi žinių, konsultuoja, 
teikia pagalbą bendruomenei (metodinės 
tarybos, metodinių grupių protokolai). 
1.1.2. 30 procentų mokykloje vykdomų 
veiklų – projektai ir integruotos pamokos 
(metodinės tarybos, metodinių grupių 
protokolai). 

1.2. Pasidalijimas 
gerąja patirtim 
diegiant UTA. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
Metodinės 

grupės 

2023, 2024, 
2025 

Žmogiškieji 
ištekliai 

1.2.1. Gerosios patirties veiklos 
įgyvendinamos pagal UTA diegimo planą 
(metodinės tarybos, metodinių grupių 
protokolai). 
1.2.2. Po 1-2 mokytojus iš kiekvienos 
metodinės grupės dalinasi patirtimi, veda 
atviras pamokas, orientuotas į kompetencijų 
ugdymą (metodinės tarybos, metodinių 
grupių protokolai). Parengti ilgalaikiai 
planai su numatytu kompetncijų tobulinimu. 

1.3.UTA diegimo 
stebėsena ir analizė. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui 

2023, 2024, 
2025 

Žmogiškieji 
ištekliai 

 1.3.1. Atliktas pasirengimo diegti 
atnaujintas bendrąsias programas 
įsivertinimas (ilgalaikių teminių planų 
analizė). 
1.3.2. 80 proc. mokytojų gerai vertina 



 

 68

pasirengimą dirbti pagal atnaujintas 
bendrąsias programas (kolegiali ir 
pavaduotojų ugdymui vykdoma pamokų 
stebėsena – ne mažiau kaip dvi kiekvieno 
mokytojo pamokos per metus). 

2.Pasiruošti 
įtraukiajam ugdymui. 

2.1. Mokytojų ir 
pagalbos specialistų 
kompetencijų 
stiprinimas dirbant su 
SUP vaikais. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2023, 2024 Mokymo 
lėšos 

70 proc. mokytojų dalyvauja tikslinuose 
kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 
įtraukties klausimais. 

2.2. Stiprinama 
pagalbos specialistų 
komanda. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

2.2.1. Steigiami papildomi pagalbos 
specialistų etatai. 
2.2.2. Mokytojų padėjėjai, kiti pagalbos 
specialistai, mokytojai  dalyvauja 
mokymuose įtraukties tema. 
2.2.3. Pagal poreikį užtikrinama pagalbos 
specialistų (psichologo, logopedo, 
specialiojo pedagogo, mokytojo padėjėjo ir 
kt.) pagalba mokiniams.  
2.2.4. 75 proc. tėvų teigiamai vertina 
tekiamą pagalbą. 

2.3. SUP mokiniams 
reikalingų mokymosi 
priemonių įsigijimas, 
mokymosi aplinkų 
pritaikymas 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
pagalbos 

specialistai 

2024, 2025 Mokymo 
lėšos, 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos, ES 

lėšos 

2.3.1. Įrengtas liftas. 
2.3.2. Įrengtas sensorinis kambarys. 
2.3.3. Įsigytos reikalingos mokymosi ir 
metodinės priemonės, atsižvelgiant į 
bendruosius ir individualius mokinių 
poreikius. 

2.3. Įtraukiojo 
ugdymo 
įgyvendinimo 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

2023, 2024, 
2025 

Žmogiškieji 
ištekliai 

70 proc. stebėtų pamokų ir veiklų ugdymo 
metodai, būdai skatina specialiųjų ugdymosi 
poreikių mokinių įsitraukimą. 



 

 69

priežiūra ugdymui 
3. Skatinti mokytojų 
bendradarbiavimą, 
užtikrinant sėkmingą 
mokinių adaptaciją ir 
ugdymosi tęstinumą. 

3.1.Tarpinstitucinis 
bendradarbiavimas 
paremtas 
perimamumo ir 
tęstinumo principais. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2023, 2024, 
2025 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Organizuojama ne mažiau kaip viena veikla 
su kiekvienu socialiniu partneriu per mokslo 
metus: Elektrėnų vaikų lopšeliu – darželiu 
„Drugelis“, Elektrėnų vaikų lopšeliu – 
darželiu „Pasaka“, Elektrėnų darželiu – 
mokykla „Žiogelis“, Elektrėnų  pradine 
mokykla, Elektrėnų „Versmės“ gimnazija, 
Pedagogine psichologine tarnyba siekiant 
užtikrinti sėkmingą mokinių adaptaciją, 
pereinant iš vienos ugdymo programos į 
kitą. 

3.2.Sėkminga pirmų, 
penktų klasių mokinių 
adaptacija. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2023, 2024, 
2025 

Žmogiškieji 
ištekliai 

3.2.1. Numatyti adaptacinio laikotarpio 
uždaviniai, etapai, sėkmės kriterijai. 
3.2.2. Organizuotas tyrimas, siekiant  
išsiaiškinti mokiniams iškilusius sunkumus. 
3.2.3. Sudarytas ugdymosi spragų šalinimo, 
pagalbos teikimo planas.  

4.Tobulinti 
vadovavimą 
mokymuisi. 

4.1. IT, mobiliųjų 
technologijų taikymas 
pamokose 
integruojant įvairius 
mokomuosius 
dalykus. 

Mokytojai 2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

10 proc. daugėja pamokų, kuriose, vykdant 
tarpdalykinę integraciją, IT taikoma 
mokinių ugdymui, išnaudojant įvairias 
priemones: mobiliuosius įrenginius, 
virtualias aplinkas. 

4.2. Skaitmeninių 
mokymo priemonių 
naudojimas 
pamokose. 

Mokytojai 2023, 2024, 
2025  

Mokymo 
lėšos 

70 proc. mokytojų į įvairių dalykų turinį 
integruoja skaitmeninį turinį. 

 4.3. Ugdymo turinio 
diferecijavimas ir 

Mokytojai 2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

4.3.1. 80 proc. mokytojų diferencijuoja 
klasės ir namų darbų užduotis. 



 

 70

individualizavimas.  4.3.2. 75 proc. mokinių, jų tėvų teigiamai 
vertina galimybę rinktis užduotis, 
mokymosi būdą, tempą (apklausų 
duomenys). 

5.Ieškoti įvairių 
vertinimo ir 
įsivertinimo pamokoje 
būdų ir metodų ugdant 
kiekvieno mokinio 
gebėjimą apmąstyti 
savo mokymąsi. 

5.1. Atnaujinama 
esama mokinių 
pažangos ir pasiekimų 
vertinimo sistema. 

Direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

 

5.1.1. Mokinio individualios pažangos 
stebėjimo duomenys panaudojami ruošiant 
ugdymo planą, tenkinant mokinių poreikius 
(išnaudojamos BUP galimybės 
individualioms konsultacijoms). 
5.1.2. Atlikta NMPP rezultatų analizė ir 
organizuotas aptarimas, parengtas 
pasiekimų gerinimo ir pagalbos planas  
mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo 
lygio. 
5.1.3. 70 proc.  pradinio ugdymo koncentro 
mokinių ir  70 proc. pagrindinio ugdymo 
koncentro mokinių NMPP skaitymo ir 
matematikos rezultatai po trejų metų tampa 
ne žemesni už Lietuvos vidurkį. 

5.2. Diegiamas 
Scoolsy 
individualizuoto 
ugdymo modelis. 

Direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2024, 2025 Mokymo 
lėšos 

 

5.2.1. Visi matematikos mokytojai 
dalyvauja kvalifikacijos kėlimo ir techninio 
apmokymo programoje.  
5.2.2. Pažangos matavimo įrankis gerina 
rezultatus (mokinių pažangumas padidėja 
10 proc.). 
5.2.3. Įvertinama mokinių pažanga, planuojama 
ir teikiama savalaikė pagalba. 
 

II tikslas. Sudaryti galimybes mokinių individualių gebėjimų atskleidimui ir asmenybės ūgčiai. 
1.Formuoti socialinius 
ir gyvenimo įgūdžius. 
 

1.1. Prevencinių 
programų 
įgyvendinimas. 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui, klasių 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

1.1.1. Įgyvendinamos pasirinktos smurto ir 
patyčių prevencinės programos, kuriose 
dalyvauja 100 proc. mokinių, apmokyta 80 
proc. mokytojų ir pagalbos mokiniui 



 

 71

 
 

vadovai specialistų. 
1.1.2. 70 proc. klasės vadovų išnaudoja 
„Olweus“ programos  įgyvendinimo 
įrankius, 80 proc. mokytojų įgyvendina 
Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 
veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 
programą. 
1.1.3. Klasių vadovai dalijasi patirtimi 
teikianti pagalbą mokiniams  (klasių vadovų 
metodinių grupių pasitarimų protokolai). 

1.2.Gyvenimo įgūdžių 
programos 
įgyvendinimas. 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui, 
mokytojai, 
Socialiniai 
partneriai 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

Visiems mokiniams organizuojamas 
socialinis ir emocinis ugdymas, vykdoma 
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 
prevencija, patyčių ir smurto prevencija, 
savižudybių prevencija, lytiškumo 
ugdymas, sveikatos ugdymas, pirmoji 
pagalba, žmogaus sauga. 

1.3. Karjeros ugdymo 
planavimas. 

Karjeros 
planavimo 
specialistai 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

1.3.1. Užtikrinamas veiksmingas karjeros 
kompetencijų ugdymas (karjeros specialistų 
veiklos planai, veiklos ataskaitos pristatytos 
MT posėdžiuose). 
1.3.2. Vykdomas tikslingas ugdymas 
karjerai 1-4, 5-8 klasių mokiniams 
neformaliojo švietimo, klasių valandėlių, 
integruotų pamokų metu, organizuojant 
kultūrinę pažintinę veiklą. 

2.Skatinti mokinių 
kultūrinį augimą ir 
poreikį dalyvauti 
mokyklos gyvenime. 

2.1. Mokyklos 
renginių, atspindinčių 
mokyklos kultūrą, 
organizavimas. 

Direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2023, 2024, 
2025 

Savivaldybės 
biudžeto 

lėšos, 
specialiosios 

lėšos,  
parama 

2.1.1. Tradicinių renginių planą rengia 
mokiniai ir mokytojai.   
2.1.2. Renginiuose aktyviai dalyvauja visi 
mokyklos mokiniai. 
2.1.3. Mokyklos kultūrinį, sportinį 
gyvenimą palankiai vertina 70 
proc. mokinių ir jų tėvų. 



 

 72

2.2. Neformaliojo 
švietimo pasiūlos 
didinimas. 

Direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos, 

Parama  

2.2.1. Išnaudojama 80 proc. Ugdymo plane 
neformaliajam švietimui skiriamų valandų. 
2.2.2. Neformalaus švietimo pasirinkimo 
galimybės tenkina 40 proc. įvairių gebėjimų 
mokinių ir jų tėvų. 
2.2.3. Ne mažiau kaip 70 proc. mokinių 
lanko neformaliojo švietimo 
užsiėmimusmokykloje arba už jos ribų. 
2.2.4. Neformaliojo švietimo veikloms 
vykdyti įsigytos reikiamos priemonės.  

3.Ugdyti asmenybės 
svarbos suvokimą, 
atsakingumą ir 
pilietiškumą. 

3.1. Mokinių 
lyderystės skatinimas 
stiprinant mokinių 
parlamentą. 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos 

  

Mokinių parlamentas prisideda 
įgyvendinant ir formuojant mokyklos 
politiką, įgyvendinami mažiausiai du 
mokinių pasiūlymai per metus. 

3.2. Projektai, akcijos, 
renginiai, ugdantys 
pilietiškumą. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai, 
mokinių 

parlamentas 

2023, 2024, 
2025 

 

Mokymo 
lėšos, 

parama 

Mokykloje minimos visos valstybinės 
šventės ir atmintinos dienos, 90 procentų 
mokinių dalyvauja pilietiškumą ugdančiose 
veiklose.  

III tikslas. Sukurti, atnaujinti edukacines aplinkas, užtikrinančias aktyvų, patrauklų, saugų ugdymosi procesą. 
1.(Su)kurti ugdymosi 
aplinką, pritaikytą 
aktyviam ugdymosi 
procesui. 

1.1.IT technologijų 
atnaujinimas 
mokomosiose klasėse. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui 

2023, 2024, 
2025 

Mokymo 
lėšos, TŪM 
programos 

lėšos 

Atnaujintas vienas IT kabinetas. 
Įsigyta 4 interaktyvios lentos, interaktyvus 
projektorius biologijos ir fizikos 
kabinetams. 

1.2. STEAM ugdymui 
pritaikytos ir 
priemonėmis 
aprūpintos patalpos. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui 

2024, 2025 Mokymo 
lėšos, TŪM 
programos 

lėšos 

1.2.1. Atnaujinti du technologijų kabinetai, 
įsigytos metalo, frezavimo, lazerinės 
graviravimo staklės. 
1.2.2. Įsigytos daugiafunkcinės, 
ergonomiškos ir modernios baldų sistemos 



 

 73

biologijos, chemijos ir fizikos kabinetams. 

1.3. Įrengta lauko 
erdvė patyriminiam 
mokymuisi. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojai 

ugdymui, 
mokytojai 

2024, 2025 TŪM 
programos 

lėšos 

1.3.1. Kiekvienos klasės mokiniams per 
metus bent po 2 pamokas vyks netradicinėje 
aplinkoje (žaliosios pamokos). 
1.3.2. Įrengta dengta erdvė su edukacinėmis 
priemonėmis padidins patyriminio ugdymo 
galimybes.  
1.3.3. Pagerės NMPP rezultatai (pasaulio 
pažinimas).  

2.(Su)kurti saugią, 
estetišką darbo ir 
poilsio aplinką. 

2.1.Mokyklinių baldų 
atnaujinimas. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

2023, 2024, 
2025 

Savivaldybės 
biudžeto 

lėšos 

Pakeisti 6 kabinetų mokykliniai suolai. 

2.2. Tinkamo 
apšvietimo įrengimas. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

2023, 2024, 
2025 

Savivaldybės 
biudžeto 

lėšos 

Pakeistas visų kabinetų, pagalbos mokiniui 
specialistų kabinetų, apšvietimas. 
Kabinetų apšvietimas atitinka higienos 
normos reikalavimus. 

2.3. Poilsio zonų 
atnaujinimas ir naujų 
įrengimas. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 

ūkiui 

2023, 2024, 
2025 

Savivaldybės 
biudžeto 

lėšos 
Parama 

Atnaujinamos esamos ir kasmet įrengiamos 
po 1-2  poilsio zonos mokiniams. 
Įrengtos aktyvios veiklos, žaidimų 
vietos 1-4 klasių mokiniams. 

2.4. Progimnazijos 
įvaizdžio formavimo 
grupės sudarymas. 

Įvaizdžio 
formavimo 

grupė 

2023, 2024, 
2025 

Savivaldybės 
biudžeto 

lėšos 
Parama 

Formuojamas teigiamas vidinis ir išorinis 
progimnazijos įvaizdis. 
Bus sudaryta įvaizdžio formavimo grupė, 
sudarytas darbo grupės veiksmų planas. 

 
 
 
 



 

 74

VII SKYRIUS 
  STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 
Strateginiam planui 2023 – 2025 metams įgyvendinti progimnazija rengia metinius veiklos planus. 
Strateginio plano įgyvendinimo priežiūra atliekama viso proceso metu ir visais lygiais.  
Analizė vykdoma vieną kartą per metus, tikslų ir uždavinių įgyvendinimą įvertinant pagal Bendrojo lavinimo mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo rodiklius.  
Strateginio plano rengimo grupė ir stebėsenos grupė pristato Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos strateginį planą 2023 – 2025 metams 

progimnazijos bendruomenei vieną kartą per metus, kad visi bendruomenės nariai turėtų galimybę stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami strateginiai 
tikslai, o taip pat teikti siūlymus ir pageidavimus.  

Progimnazijos direktorius ir direktoriaus pavaduotojai ugdymui stebi ir įvertina, kaip įgyvendinami strateginiai tikslai, ar vykdomos 
numatytos priemonės, ir pagal gautus rezultatus patikslina strategijos įgyvendinimo priemonių planą.  

Vyriausiasis buhalteris stebi ir analizuoja, ar tinkamai planuojamos ir panaudojamos finansinės lėšos. 
Progimnazijos direktorius apie strateginių tikslų įgyvendinimo rezultatus kalendorinių metų pabaigoje informuoja Progimnazijos Tarybą. 
Strateginio plano koregavimas atliekamas kiekvienais metais – sausio mėnesį.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


